
Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 1 

číslo úplný text usnesení poznámka 

2006 

Zasedání ZO č.1/2006 dne 2. 11. 2006 

1-1z/2006 Zastupitelstvo volí starostou pana Jana Tyšera.  zaniklo 8. 11. 2010 

2-1z/2006 Zastupitelstvo volí místostarostou pana Františka Chutného.  zaniklo 8. 11. 2010 

Zasedání ZO č.2/2006 dne 7. 11. 2006 

1-2z/2006 Nově zvolené zastupitelstvo bude při svém jednání postupovat v souladu s dosavadním jednacím řádem zastupitelstva.  zrušeno 2-5z/2007 

2-2z/2006 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu za listopad 2006.  splněno 

Zasedání ZO č.3/2006 dne 21. 11. 2006 

1-3z/2006 Odměny pro starostu a místostarostu a mzda pro účetní a pokladní budou vypláceny ve stejné výši jako v minulém období.  zrušeno 2-1z/2007 

2-3z/2006 Zastupitelstvo ustanovuje inventarizační komisi v tomto složení:  
Předseda komise Luboš Nondek 
Člen komise  Ladislav Hryzák 
Člen komise  Martina Hryzáková 

činnost komise 
ukončena 

Zasedání ZO č.4/2006 dne 29. 11. 2006 

1-4z/2006 Zastupitelstvo ustanovuje kontrolní výbor v tomto složení:  
Předseda komise Hana Lehejčková 
Člen komise  Radovan Urban 
Člen komise  Hana Urbanová 
 
Zastupitelstvo ustanovuje finanční výbor v tomto složení:  
Předseda komise Luboš Nondek 
Člen komise  Ladislav Hryzák 
Člen komise  Vladimíra Koudelková 

kontrolní výbor 
zanikl dnem voleb 
15. 10. 2010 
 
finanční výbor 
v tomto složení 
zrušen 1-1z/2010 

Zasedání ZO č.5/2006 dne 6. 12. 2006 

1-5z/2006 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu za prosinec 2006. splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 2 

číslo úplný text usnesení poznámka 

2-5z/2006 Zastupitelstvo schvaluje návrh rozpočtu obce na rok 2007.  splněno 

Zasedání ZO č.6/2006 dne 29. 12. 2006 

1-6z/2006 Zastupitelstvo stanoví, že příští rozpočty musí být vždy vyrovnané na straně příjmů a výdajů a to tak, aby byla vždy reálně posouzena 
příjmová a výdajová stránka pro každý rok samostatně. V současné době nelze přesně určit příjmy obce s výhledem na pět let.  zrušeno 3-2z/2011 

2-6z/2006 Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na rok 2007 jako vyrovnaný ve výši 525 700,–Kč.  splněno 

2007 

Zasedání ZO č.1/2007 dne 10. 1. 2007 

1-1z/2007 Zastupitelstvo schvaluje zvýšení poplatků za odvoz odpadu. Trvale hlášení občané 200,–Kč/rok; rekreační objekty 220,–Kč/rok.  
Dále zastupitelstvo schvaluje možnost zakoupení igelitového pytle na netříděný odpad pro rekreační objekty a samoty za cenu 10,–Kč/ks.  zrušeno 2-3z/2007 

2-1z/2007 Zastupitelstvo schvaluje od 1. 2. 2007 zvýšení odměn neuvolněných zastupitelů: starosta 1 500,–Kč a místostarosta 500,–Kč měsičně.  zrušeno 12-8z/2010 

Zasedání ZO č.2/2007 dne 28. 2. 2007 

1-2z/2007 Zastupitelstvo přijímá bez výhrad závěrečný účet obce za rok 2006.  splněno 

2-2z/2007 Zastupitelstvo pověřuje jako osoby odpovědné za odstranění zbývajících nedostatků týkajících se auditu hospodaření obce starostu pana 
Jana Tyšera, paní Marii Petrů (účetní) a paní Martinu Hryzákovou (správce rozpočtu).  splněno 

3-2z/2007 Zastupitelstvo schvaluje směrnici o evidenci, vymáhání a odpisu pohledávek a směrnici o evidenci, účtování a odepisování majetku. zrušeno 9-2z/2011 

4-2z/2007 Zastupitelstvo stanoví hodinovou mzdu vyplácenou za práce na „Dohody o provedení práce“ pro obec na 50,–Kč/hod.  zrušeno 1-3z/2011 

Zasedání ZO č.3/2007 dne 16. 5. 2007 

1-3z/2007 Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 1012/2 o výměře 108 m2.  zrušeno 2-1z/2011 

2-3z/2007 Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2007, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

vyhláška zrušena  
8-9z/2010 

3-3z/2007 Zastupitelstvo obce Bednárec na základě článku 7 odst. 3 schválené Obecně závazné vyhlášky obce Bednárec č. 3/2007 promíjí část 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů obyvatelům a 
vlastníkům nemovitostí, které jsou vzdálené více než 300m od pravidelných svozových tras. Poplatek bude v těchto případech vyměřen 
tak, aby za každou nemovitost byla celkem odvedena částka 220,- bez ohledu na počet trvale hlášených osob.  

vyhláška, na kterou 
se usnesení odkazuje, 
byla zrušena  
8-9z/2010 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 3 

číslo úplný text usnesení poznámka 

4-3z/2007 Zastupitelstvo schvaluje pořízení nového PC na obecní úřad, náklady vyčísleny ve výši Kč 25.000,–Kč.  splněno 

Zasedání ZO č.4/2007 dne 13. 6. 2007 

1-4z/2007 Zastupitelstvo schvaluje předložený závěrečný účet obce za rok 2006 bez výhrad.  splněno 

2-4z/2007 Zastupitelstvo přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2006. 
Písemná zpráva o plnění přijatých opatření Krajskému úřadu v Českých Budějovicích bude podána ve lhůtě do 29. 2. 2008.  splněno 

3-4z/2007 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 1.  splněno 

4-4z/2007 Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Bednárec č. 4/2007, o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálního odpadu, vznikajícího na území obce, včetně systému nakládání se stavebním odpadem.   

5-4z/2007 Zastupitelstvo na základě písemné žádosti p. Radovana Urbana požaduje geodetické zaměření parcely č. 1012/2 v k.ú. Bednárec.  splněno 

Zasedání ZO č.5/2007 dne 28. 8. 2007 

1-5z/2007 Zastupitelstvo schvaluje vnitřní směrnici pro vedení účetnictví.  zrušeno 9-2z/2011 

2-5z/2007 Zastupitelstvo schvaluje jednací řád zastupitelstva obce.  zrušeno 2-9z/2010 

3-5z/2007 Zastupitelstvo schvaluje směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí Bednárec.  zrušeno 16-1z/2011 

4-5z/2007 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtový výhled na roky 2007 – 2009.  splněno 

5-5z/2007 Zastupitelstvo schvaluje záměr koupě lesního pozemku parc.č. 755 v k. ú. Bednárec o výměře 22.443 m2. splněno 

Zasedání ZO č.6/2007 dne 24. 9. 2007 

1-6z/2007 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 2 splněno 

Zasedání ZO č.7/2007 dne 26. 10. 2007 

1-7z/2007 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 3 splněno 

2-7z/2007 Zastupitelstvo schvaluje prodej nadbytečného kontejneru na odpad.  splněno 

Zasedání ZO č.8/2007 dne 28. 11. 2007 

1-8z/2007 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 4 splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 4 

číslo úplný text usnesení poznámka 

2-8z/2007 Zastupitelstvo schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Bednárec č. 5/2007, o místním poplatku ze psů.  zrušeno 8-9z/2010 

3-8z/2007 Zastupitelstvo ustanovuje inventarizační komisi v tomto složení:  
Předseda komise František Chutný 
Člen komise  Hana Lehejčková  
Člen komise  Luboš Nondek 

činnost komise 
ukončena 

4-8z/2007 Zastupitelstvo se seznámilo s nabídkami dodavatelů a schvaluje vyčlenění částky 80 000,–Kč na renovaci místního rozhlasu.  splněno 

Zasedání ZO č.9/2007 dne 29. 12. 2007 

1-9z/2007 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 5 splněno 

2-9z/2007 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtový výhled na roky 2008 – 2010.  splněno 

3-9z/2007 Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na rok 2008.  splněno 

2008 

Zasedání ZO č.1/2008 dne 19. 3. 2008 

1-1z/2008 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 1.  splněno 

2-1z/2008 Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh směrnice o inventarizaci.  zrušeno 9-2z/2011 

3-1z/2008 Zastupitelstvo bez výhrad přijímá návrh závěrečného účtu obce Bednárec za rok 2007.  splněno 

4-1z/2008 Zastupitelstvo vzalo na vědomí žádost paní Ivety Sýkorové o pokácení olší a uložení vybagrovaného materiálu na část obecního pozemku 
v průběhu stavebních prací souvisejících s obnovou rybníka Šedivů.  
Zastupitelstvo schvaluje pouze pokácení olší na hrázi rybníka Šedivů a k dalšímu jednání ohledně uložení vybagrovaného materiálu na 
část obecního pozemku požaduje předložit projektovou dokumentaci.  stavba ukončena 

Zasedání ZO č.2/2008 dne 21. 5. 2008 

1-2z/2008 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 2.  splněno 

2-2z/2008 Zastupitelstvo bez výhrad přijímá Závěrečný účet obce Bednárec za rok 2007.  splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 5 

číslo úplný text usnesení poznámka 

Zasedání ZO č.3/2008 dne 27. 6. 2008 

1-3z/2008 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 3.  splněno 

Zasedání ZO č.4/2008 dne 30. 7. 2008 

1-4z/2008 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 4.  splněno 

Zasedání ZO č.5/2008 dne 26. 9. 2008 

1-5z/2008 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 5.  splněno 

Zasedání ZO č.6/2008 dne 5. 11. 2008 

1-6z/2008 Zastupitelstvo schvaluje započetí přípravných prací na odbahnění obecních rybníků.  splněno 

2-6z/2008 Zastupitelstvo schvaluje nákup chladícího zařízení pro místní prodejnu a nutnou opravu omítek a obložení v prodejně.  splněno 

3-6z/2008 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 6.  splněno 

Zasedání ZO č.7/2008 dne 24. 11. 2008 

1-7z/2008 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 7.  splněno 

2-7z/2008 Zastupitelstvo souhlasí s nákupem traktoru za 577 150,–Kč od firmy Agrozet České Budějovice a.s.  splněno 

3-7z/2008 Zastupitelstvo ustanovuje inventarizační komisi v tomto složení:  
Předseda komise Luboš Nondek  
Člen komise  Hana Lehejčková  
Člen komise  František Chutný  

činnost komise 
ukončena 

Zasedání ZO č.8/2008 dne 29. 12. 2008 

1-8z/2008 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 8.  splněno 

2-8z/2008 Zastupitelstvo schvaluje návrh rozpočtového výhledu na roky 2009 – 2011.  splněno 

3-8z/2008 Zastupitelstvo schvaluje návrh rozpočtu na rok 2009.  splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 6 

číslo úplný text usnesení poznámka 

2009 

Zasedání ZO č.1/2009 dne 30. 1. 2009 

1-1z/2009 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 1.  splněno 

2-1z/2009 Zastupitelstvo schvaluje podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného operačního programu, prioritní osa 2, oblast 
intervence 2.1 v rámci výzvy č.02 „eGovernment v obcích - Czech POINT“.  splněno 

3-1z/2009 Zastupitelstvo nebude z důvodu krátkého termínu pro podání žádosti o dotace na zřízení Czech POINTu uplatňovat čl.3 „Směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí Bednárec“. Postačí provést průzkum trhu za účelem pořízení majetku co 
nejhospodárnějším způsobem. ZO pověřilo provedením tohoto průzkumu trhu starostu obce p. J. Tyšera a člena ZO p. L. Nondka.  splněno 

Zasedání ZO č.2/2009 dne 25. 3. 2009 

1-2z/2009 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 2.  splněno 

2-2z/2009 Zastupitelstvo schvaluje návrh podat „Žádost o poskytnutí dotace od Jihočeského kraje na rok 2009“ v programu „Grantový program na 
podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2009“. Na rekonstrukci hasičské zbrojnice bude v 
rozpočtu vyčleněna částka Kč 50.000,-.  splněno 

Zasedání ZO č.3/2009 dne 6. 5. 2009 

1-3z/2009 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 3.  splněno 

2-3z/2009 Zastupitelstvo souhlasí se záměrem vytvořit územní plán obce.  splněno 

3-3z/2009 ZO se usneslo, že prostřednictvím firmy PAS-PLUS bude podána žádost na odbahnění rybníků – Velký obecní p.č. 680 a Malý obecní p.č. 
684 včetně obnovy cesty p.č. 1407.  zrušeno 4-2z/2011 

4-3z/2009 Obec Bednárec půjčí bezplatně na dobu 5ti let panu Koudelkovi plot, který je kolem obecní paseky.  splněno 

Zasedání ZO č.4/2009 dne 30. 6. 2009 

1-4z/2009 Zastupitelstvo souhlasí s uzavřením smlouvy s E.ON o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na parcelách 1/4 a 1434/1 v k.ú. 
Bednárec – umístění kabelového vedení NN a dvě kabelové skříně.  splněno 

2-4z/2009 Zastupitelstvo bez výhrad přijímá návrh závěrečného účtu obce Bednárec za rok 2008.  splněno 

3-4z/2009 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 4.  splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 7 

číslo úplný text usnesení poznámka 

4-4z/2009 Zastupitelstvo požádá o pořízení územního plánu MěÚ J. Hradec, odbor výstavby a územního plánování. K ruce pořizovatele územního 
plánu ve věci řešení územního plánu určuje zastupitelstvo obce zastupitele Luboše Nondka.  

splněno / změna 
zastupitele 6-1z/2011 

5-4z/2009 Zastupitelstvo vyčleňuje částku 20.000,- Kč  na pomoc obětem povodní. Zároveň bude uspořádána sbírka mezi místními občany. Získaná 
částka bude poté použita na pomoc některé z malých jihočeských obcí postižených povodněmi.  zrušeno 4-2z/2011 

6-4z/2009 Zastupitelstvo rozhodlo nechat zpracovat projekt na odbahnění Velkého obecního rybníku, který by bylo možné použít pro žádost o dotace 
z „Operačního fondu Životní prostředí“. Předpokládaná výše prostředků vložených do přípravy projektové dokumentace potřebné pro 
podání žádosti by měla dosáhnout max. Kč 130.000,- bez DPH.  splněno 

Zasedání ZO č.5/2009 dne 31. 7. 2009 

1-5z/2009 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 5.  splněno 

Zasedání ZO č.6/2009 dne 28. 8. 2009 

1-6z/2009 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 6.  splněno 

Zasedání ZO č.7/2009 dne 23. 9. 2009 

1-7z/2009 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 7.  splněno 

Zasedání ZO č.8/2009 dne 30. 10. 2009 

1-8z/2009 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 8.  splněno 

Zasedání ZO č.9/2009 dne 27. 11. 2009 

1-9z/2009 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 9.  splněno 

2-9z/2009 Zastupitelstvo obce Bednárec ustavuje s okamžitou platností inventarizační komisi v tomto složení:  
Předseda komise Luboš Nondek  
Člen komise  Hana Lehejčková  
Člen komise  František Chutný  

činnost komise 
ukončena 

Zasedání ZO č.10/2009 dne 29. 12. 2009 

1-10z/2009 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 10.  splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 8 

číslo úplný text usnesení poznámka 

2-10z/2009 Zastupitelstvo obce souhlasí se zařazením výdajových položek na realizaci projektu „Obnova a odbahnění Velkého obecního rybníku“ z 
obecního rozpočtu tak, jak jsou uvedeny v předkládaném návrhu rozpočtu na rok 2010 a návrhu rozpočtového výhledu na období 2010 až 
2012.  
Zároveň ZO zplnomocňuje starostu obce pana Jana Tyšera k podání žádosti o podporu z Operačního programu Životní prostředí na 
realizaci projektu.  
Pana Luboše Nondka určuje ZO jako osobu zplnomocněnou k jednání a zastupování při podání a projednávání žádosti o dotace na tento 
projekt.  splněno 

3-10z/2009 Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh rozpočtu na rok 2010.  splněno 

4-10z/2009 Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh rozpočtového výhledu na roky 2010 – 2012.  nový RV 2-10z/2010  

2010 

Zasedání ZO č.1/2010 dne 1. 2. 2010 

1-1z/2010 Zastupitelstvo obce Bednárec ruší stávající finanční komisi a zřizuje s okamžitou platností finanční komisi v tomto složení:  
Předseda finanční komise Hryzák Ladislav  
Člen finanční komise  Koudelková Vladimíra  
Člen finanční komise  Bočková Lenka  

činnost komise 
ukončena dnem 
voleb 15. 10. 2010 

2-1z/2010 Zastupitelstvo obce Bednárec stanoví jako závazný ukazatel rozpočtu dodržení jednotlivých paragrafů rozpočtu. Dále zastupitelstvo 
zmocňuje starostu obce v průběhu roku 2010 k provádění rozpočtových opatření v tomto rozsahu:  
Změny v rozpisu uvnitř jednotlivých závazných ukazatelů (paragrafů) schváleného rozpočtu, aniž by se změnil celkový objem 
schválených prostředků pro paragraf nebo poměr investičních a neinvestičních výdajů uvnitř paragrafu.  
Zastupitelstvo tato rozpočtová opatření vezme na vědomí na následujícím zasedání.  

platilo pouze  
pro rok 2010 

3-1z/2010 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 1.  splněno 

Zasedání ZO č.2/2010 dne 17. 3. 2010 

1-2z/2010 Zastupitelstvo obce Bednárec souhlasí s tím, že opravu obecní knihovny, předsíně a WC provede v průběhu měsíce března a dubna 2010 
firma Doležel za cenu 46 825,20.  
Dále zastupitelstvo bere na vědomí, že v této době bude omezena nebo úplně přerušena činnost obecní knihovny.  splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 9 

číslo úplný text usnesení poznámka 

2-2z/2010 Zastupitelstvo souhlasí se zahájením čištění pozemku „Na drahách“ – odstranění náletových dřevin.  
Zastupitelstvo dále souhlasí se zahájením jednání o opravě torza pomníku.  
Případná oprava torza by měla být provedena takto:  
– kameny, z nichž se pomník skládal, budou očištěny a usazeny na sebe do původní polohy 
– chybějící části pomníku (hlava, ruce, jeden z kamenů v soklu) se nebudou dodělávat 
– zároveň s opravou pomníku je vhodné provést úklid a úpravu nejbližšího okolí splněno 

Zasedání ZO č.3/2010 dne 19. 5. 2010 

1-3z/2010 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 2.  splněno 

Zasedání ZO č.4/2010 dne 28. 6. 2010 

1-4z/2010 Zastupitelstvo obce Bednárec schvaluje „Dohodu o změně obecní hranice mezi Obcí Bednárec a Obcí Jarošov nad Nežárkou“ a zmocňuje 
pana starostu Jana Tyšera k jejímu podpisu.  splněno 

2-4z/2010 Zastupitelstvo přijímá návrh závěrečného účtu obce Bednárec za rok 2009 bez výhrad.  splněno 

3-4z/2010 Otevření obálek s nabídkami na vypracování územního plánu Obce Bednárec bude provedeno dne 7. 7. 2010 v 19:30 jako úvodní bod na 
programu veřejného zasedání zastupitelstva obce Bednárec. Zastupitelstvo vybere na tomto zasedání dodavatele – zpracovatele územního 
plánu, případně konstatuje, že žádná nabídka nebude vybrána.  splněno 

4-4z/2010 Počet členů zastupitelstva obce na příští volební období bude stanoven na příštím zasedání ZO, které se uskuteční dne 7. 7. 2010 od 19:30 
s přihlédnutím k počtu občanů, kteří oznámí svůj úmysl kandidovat.  splněno 

Zasedání ZO č.5/2010 dne 7. 7. 2010 

1-5z/2010 Zastupitelstvo obce Bednárec vybírá jako zpracovatele územního plánu obce firmu „UPLAN s.r.o.“ a přijímá doručenou cenovou nabídku 
ve výši 220 800,– Kč vč. DPH.  splněno 

Zasedání ZO č.6/2010 dne 18. 8. 2010 

1-6z/2010 Zastupitelstvo obce Bednárec vybralo z tří posuzovaných nabídek nabídku firmy Otidea a.s. a souhlasí s uzavřením smlouvy s touto 
firmou dle předloženého návrhu.  splněno 

2-6z/2010 Zastupitelstvo obce Bednárec schvaluje návrh rozpočtové změny č. 3.  splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 10 

číslo úplný text usnesení poznámka 

Zasedání ZO č.7/2010 dne 13. 10. 2010 

1-7z/2010 Zastupitelstvo obce na základě materiálů předložených komisí pro otevírání obálek a hodnotící komisí rozhodlo o vyloučení všech šesti 
uchazečů o veřejnou zakázku „Odbahnění rybníka Obecní velký“ z účasti v zadávacím řízení pro nesplnění podmínek stanovených v 
zadávací dokumentaci a veřejnou zakázku zrušit na základě ustanovení § 84 odst. 1 písm. b) zákona 137/2006 o veřejných zakázkách.  splněno 

2-7z/2010 Zastupitelstvo obce Bednárec schvaluje předložený návrh rozpočtové změny č. 4.  splněno 

Zasedání ZO č.8/2010 dne 8. 11. 2010 

2-8z/2010 Zastupitelstvo určuje volbu jednoho místostarosty.   

3-8z/2010 Zastupitelstvo určuje, že žádná z funkcí zastupitelů nebude vykonávána jako uvolněná.   

5-8z/2010 Zastupitelstvo volí starostou pana Petra Urbana.  

6-8z/2010 Zastupitelstvo volí místostarostou pana Františka Chutného.  odstoupil k 31.8.2013 

7-8z/2010 Finanční i kontrolní výbory budou voleny jako tříčlenné.   

8-8z/2010 Zastupitelstvo volí předsedou finančního výboru pana Pavla Hryzáka.  

9-8z/2010 Zastupitelstvo volí předsedkyní kontrolního výboru paní Hanu Tesařovou.  

10-8z/2010 Zastupitelstvo volí členy finančního výboru paní Markétu Královou a pana Vladimíra Nováka.    

11-8z/2010 Zastupitelstvo volí členy kontrolního výboru paní Hanu Urbanovou a pana Radovana Urbana.  

12-8z/2010 Zastupitelstvo určuje výši odměny za výkon funkce starosty ve výši 1 500,–Kč a za výkon funkce místostarosty ve výši 500,–Kč s tím, že 
odměna bude poskytována ode dne 9. 11. 2010. zrušeno 17-1z/2011 

Zasedání ZO č.9/2010 dne 20. 12. 2010 

2-9z/2010 Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh jednacího řádu s okamžitou platností.  

4-9z/2010 Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh Organizačního řádu obce.   

5-9z/2010 Zastupitelstvo zřizuje s okamžitou platností inventarizační komisi ve složení: 
předseda Martin Závodský 
člen  František Chutný 
člen  Martina Hryzáková 

činnost komise 
ukončena 31. 1. 2011 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 11 

číslo úplný text usnesení poznámka 

6-9z/2010 Zastupitelstvo zřizuje ke dni 1. 1. 2011 skartační komisi ve složení: 
předseda: Mgr. Petr Urban, Ph.D. 
člen:  František Chutný 
člen:   Luboš Nondek.  

7-9z/2010 Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh rozpočtové změny č. 5 splněno 

8-9z/2010 Zastupitelstvo vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2010, o místních poplatcích, přičemž z důvodu naléhavého obecného zájmu tato 
obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2011. 

platilo pouze  
pro rok 2010 

9-9z/2010 Zastupitelstvo stanoví na rok 2011 poplatek za stočné pro jednotlivá čísla popisná na 50,– Kč/rok.  
Zastupitelstvo ruší pro rok 2011 poplatek za vodné. 
Zastupitelstvo pověřuje Petra Urbana zjištěním situace ohledně zásobování vodou z obecní studny na návsi u č.p.21.  
Zastupitelstvo pověřuje Luboše Nondka zpřesněním evidence č. p., která mají platit stočné. splněno 

10-9z/2010 Zastupitelstvo dává pokyn Obecnímu úřadu Bednárec, aby vydal veřejnou vyhlášku a rozhodnutí ve věci změn v síti místních komunikací 
na základě pasportu zpracovaného v prosinci 2010. splněno 

11-9z/2010 Zastupitelstvo přijímá doporučení hodnotící komise k výběrovému řízení na stavbu „Odbahnění rybníka Obecní velký“ a pověřuje starostu 
obce pana Petra Urbana, aby podepsal předložený návrh smlouvy o dílo s firmou Pavel Hron, Budovatelů 2624, 390 02  Tábor. splněno 

Zasedání ZO č.10/2010 dne 29. 12. 2010 

1-10z/2010 Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh rozpočtu obce na rok 2011. splněno 

2-10z/2010 Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh rozpočtového výhledu obce na roky 2011 – 2013. nový RV 1-10z/2011 

2011 

Zasedání ZO č.1/2011 dne 22. 2. 2011 

2-1z/2011 Zastupitelstvo ruší usnesení ZO z 15.8.2005 (bod 4) a usnesení ZO 1-3z/2007 z 16.5.2007 – o prodeji parcely p. č . 1012/2 v k.ú. 
Bednárec. splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 12 

číslo úplný text usnesení poznámka 

3-1z/2011 Zastupitelstvo schvaluje na základě jediné obdržené nabídky prodej obecního pozemku p.č. 1012/2 v k.ú. Bednárec o výměře 108 m2 paní 
Boženě Bártů. Za převáděný pozemek zaplatí kupující cenu 10,- Kč/m2, tedy celkem 1.080,- Kč. Do výsledné kupní ceny se dále zahrne 
částka odpovídají dani z převodu nemovitosti. Veškeré náklady spojené s kupní smlouvou a vkladem do katastru nemovitostí uhradí 
kupující. Kupní smlouva musí obsahovat ujednání, podle kterého se kupující zavazuje zachovat dopravní prostor 1m od živičného povrchu 
místní obecní komunikace 1c z důvodu potřeby odkládání sněhu při zimním prohrnování. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu obce, aby 
uzavřel s paní Boženou Bártů kupní smlouvu za výše stanovených podmínek. splněno 

4-1z/2011 Zastupitelstvo obce Bednárec ukládá starostovi obce, aby podal námitku do procesu schvalování návrhu zásad územního rozvoje, jak byl 
oznámen veřejnou vyhláškou Krajského úřadu Jihočeského kraje dne 19. 10. 2010. Námitka zní:  
Obec Bednárec nesouhlasí se zařazením plánu stavby železničního tunelu v k.ú. Bednárec do návrhu zásad územního rozvoje JK (uvedeno 
pod označením D/K na str. 66. Odůvodnění návrhu ZÚR JK).  
Odůvodnění:  
1) Plánovaná stavba tunelu by porušila či zcela zničila spodní prameny, které zásobují studny v obci Bednárec. Obec nemá vodovod a 
soukromé studny jsou jediným zdrojem pitné vody pro obyvatele obce.  
2) Odklon železniční trati č. 225 mimo zastavené území obce Bednárec a s ním spojené zrušení železniční stanice v obci by zásadně 
zhoršil a omezil dopravní obslužnost obce. splněno 

5-1z/2011 Zastupitelstvo obce Bednárec ukládá starostovi, aby požádal příslušný odbor KÚ JK o zaslání bližších informací k plánu stavby 
železničního tunelu v k.ú. Bednárec. a dále o zaslání bližších informací k plánovanému zařazení k.ú. Bednárec jako plochy územních 
rezerv pro přirozenou akumulaci povrchových vod (uvedeno pod označením L/D na str. 67 Odůvodnění návrhu ZÚR JK). splněno 

6-1z/2011 Zastupitelstvo určuje starostu obce, pana Petra Urbana, s platností od 1. 3. 2011 pověřeným zastupitelem k ruce MěÚ J. Hradec, odbor 
výstavby a územního plánování, jakožto pořizovatele územního plánu ve věci řešení územního plánu obce Bednárec.  
Zastupitelstvo tímto zároveň ruší část usnesení č. 4-4z/2009 ze dne 30. 6. 2009, ve které touto činností pověřilo člena ZO Luboše Nondka. splněno 

7-1z/2011 Zastupitelstvo schvaluje „Zásady prodeje pozemků z majetku obce Bednárec“.  

8-1z/2011 Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje obecního pozemku p.č. 66/2 v k. ú. Bednárec o výměře 58 m2. splněno 

9-1z/2011 Zastupitelstvo pověřuje starostu sledováním exekuce na pozemky Jitky Šichové. splněno 

10-1z/2011 Zastupitelstvo pověřuje starostu k zahájení jednání o odkoupení části pozemků ve vlastnictví ČD v zastavěné části obce.  

11-1z/2011 Zastupitelstvo pověřuje starostu vyjednáním pronájmu pozemku parc. č. 1439 od Pozemkového fondu ČR a následného bezúplatného 
převodu do vlastnictví obce v případě, že pozemek bude v územním plánu obce určen jako veřejná zeleň či jako pozemek pro výstavbu 
veřejně prospěšné stavby. 

smlouva o pronájmu 
uzavřena 
 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 13 

číslo úplný text usnesení poznámka 

12-1z/2011 Zastupitelstvo pověřuje Pavla Hryzáka, aby zajistil odstranění dřevin, které na obecních pozemcích v zastavěné části obce mohou ohrozit 
bezpečnost obyvatel či vedení technických sítí. splněno 

13-1z/2011 Zastupitelstvo ukládá starostovi, aby na základě konzultace se zahradním architektem předložil konkrétní plán úprav pozemku 
parc. č. 1288/1 v k. ú. Bednárec (Draha) a aby zjistil možnosti získání dotace na tyto úpravy z nadačních a grantových zdrojů. splněno 

14-1z/2011 Zastupitelstvo schvaluje návrh na zakonzervování torza Švehlova památníku na pozemku parc. č. 1288/1 v k. ú. Bednárec (Draha) a 
ukládá starostovi, aby zjistil možnosti získání dotace na tyto úpravy z nadačních a grantových zdrojů. splněno 

15-1z/2011 Zastupitelstvo schvaluje jako dodavatele zakázky „Výměna střešní krytiny na budově hasičské zbrojnice firmu „Klempířství – 
pokrývačství Radek Houška“ a pověřuje starostu, aby s tímto dodavatelem uzavřel smlouvu o dílo dle přiložené cenové nabídky ve výši 
64 273,– Kč (včetně DPH)“. splněno 

16-1z/2011 Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu s předpokládanou hodnotou do 30.000,– Kč bez DPH je v kompetenci starosty a 
zastupitelstvo ho nemusí schválit vlastním usnesením.  
Výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu s předpokládanou hodnotou vyšší než 30.000,– Kč bez DPH provádí zastupitelstvo 
obce. Starosta nebo jiný člen zastupitelstva provede průzkum trhu, jednotlivé nabídky a další související dokumenty předloží na zasedání 
zastupitelstva. V případě, že nelze nebo nemá význam provádět výběr dodavatele z více nabídek, bude toto řádně zdůvodněno na zasedání 
zastupitelstva. V usnesení, kterým zastupitelstvo obce provede výběr dodavatele takové zakázky, zároveň pověří starostu uzavřením 
smlouvy s vybraným dodavatelem a případně stanoví další závazné podmínky pro uzavření smlouvy.  
Veřejné zakázky malého rozsahu je vždy nutno zadávat tak, aby byly dodrženy zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace. Zároveň je nutno řídit se rozpočtovými limity. 
Tímto se ruší usnesení ZO č. 3-5z/2007, schválení směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí Bednárec.  

17-1z/2011 Zastupitelstvo určuje výši odměny za výkon funkce starosty ve výši 6 350,– Kč a za výkon funkce místostarosty ve výši 500,– Kč s tím, že 
odměna bude poskytována ode dne 1. 3. 2011. Tímto se ruší usnesení č. 12-8z/2010 ze dne 8. 11. 2010.  

18-1z/2011 Zastupitelstvo schvaluje předložený návrh rozpočtové změny č. 1. splněno 

20-1z/2011 Zastupitelstvo schvaluje tento návrh znaku a vlajky: 
ZNAK: V modrém štítě vpravo na zlaté položené knize se stříbrnými listy zlatý postavený svícen se stříbrnou svící hořící zlatým 
plamenem zářícím střídavě delšími a kratšími zlatými paprsky, vlevo tři zkrácená zlatá břevna. 
VLAJKA: List tvoří modrý třetinový žerďový pruh a sedm vodorovných pruhů, střídavě modrých a žlutých, v poměru 3:2:2:2:2:2:3. 
V žerďovém pruhu na žluté položené knize s bílými listy žlutý postavený svícen s bílou svící hořící žlutým plamenem zářícím střídavě 
delšími a kratšími žlutými paprsky. Poměr šířky k délce je 2:3.  



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 14 

číslo úplný text usnesení poznámka 

21-1z/2011 Zastupitelstvo pověřuje Hanu Tesařovou: 
– zjištěním přesné ceny a konkrétních podmínek pro nákup vstupenek na šest představení Horáckého divadla v Jihlavě včetně dopravy 
autobusem,  
– zjištěním počtu zájemců z řad občanů Bednárce.  
Zastupitelstvo se usneslo v případě zájmu o tyto vstupenky z řad občanů obce umožnit nákup vstupenek za zvýhodněnou ceny 500,–Kč. 
Zbylá část ceny bude uhrazena z rozpočtu obce. splněno 

Zasedání ZO č.2/2011 dne 10. 5. 2011 

2-2z/2011 ZO ruší usnesení z bodu 4 zasedání ZO z 3. 5. 2006 a stanoví cenu pro prodej palivového dřeva obcí Bednárec na 350,- Kč/m3.  nahr. 10-8z/2012 

3-2z/2011 ZO ruší bez náhrady usnesení 1-6z/2006 ve znění:  
„Zastupitelstvo stanoví, že příští rozpočty musí být vždy vyrovnané na straně příjmů a výdajů a to tak, aby byla vždy reálně posouzena 
příjmová a výdajová stránka pro každý rok samostatně. V současné době nelze přesně určit příjmy obce s výhledem na pět let.“ splněno 

4-2z/2011 ZO ruší bez náhrady usnesení 3-3z/2009 ve znění:  
„ZO se usneslo, že prostřednictvím firmy PAS-PLUS bude podána žádost na odbahnění rybníků – Velký obecní p.č. 680 a Malý obecní p.č. 
684 včetně obnovy cesty p.č. 1407.“  
ZO ruší bez náhrady usnesení 5-4z/2009 ve znění:  
„Zastupitelstvo vyčleňuje částku 20.000,- Kč na pomoc obětem povodní. Zároveň bude uspořádána sbírka mezi místními občany. Získaná 
částka bude poté použita na pomoc některé z malých jihočeských obcí postižených povodněmi.“  splněno 

5-2z/2011 ZO bere na vědomí zprávy výborů finančního a kontrolního dle zápisu o provedených kontrolách za období roku 2010.  splněno 

6-2z/2011 ZO schvaluje předložený návrh závěrečného účtu obce za rok 2010 bez výhrad. splněno 

7-2z/2011 ZO přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2010. ZO stanoví 
lhůtu k nápravě do 31. 12. 2011. Písemná zpráva o plnění přijatých nápravných opatření bude zaslána ve lhůtě do 31. 1. 2012. Krajskému 
úřadu Jihočeského kraje. Osobou odpovědnou za odstranění chyb a nedostatků ZO stanoví L. Nondka.  splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 15 

číslo úplný text usnesení poznámka 

8-2z/2011 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 4, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
Pěstební činnost – les:  
zvýšení příjmů ze 150 000 o 200 000 na 350 000 
zvýšení výdajů ze 156 500 o 83 500 na 240 000 
(rozdíl příjmů a výdajů +110 000) 
Odbahnění rybníka Obecní velký: 
zvýšení příjmů z 0 o 4 212 500 na  4 212 500 
zvýšení výdajů z 330 000 o 4 192 500 na 4 522 500 
(rozdíl příjmů a výdajů –310 000) 
Nákup a prodej pozemků: 
zvýšení příjmů z 0 o 3 200 na 3 200 
Provoz bývalé školy: 
zvýšení výdajů ze 40 000 o 6 000 na 46 000 
Pozemní komunikace: 
zvýšení výdajů ze 40 000 o 20 000 na 60 000 
Vydavatelská činnost: 
snížení příjmů ze 3 600 o 2 600 na 1 000 
Odpadní vody: 
snížení příjmů z 2 000 o 1 200 na 800 
Poplatek ze psů: 
snížení příjmu z 500 o 500 na 0 
Neinvestiční transfery církvím (příspěvek na opravu střechy kostela v Jarošově): 
zvýšení výdajů z 0 o 6 000 na 6 000 
Zvýšení příjmů celkem: 4 411 400 
Zvýšení výdajů celkem: 4 308 000 splněno 

9-2z/2011 ZO schvaluje vnitřní směrnici č. 2/2011 „Soubor vnitřních účetních, majetkových a kontrolních směrnic“. Zároveň zrušuje usnesení  
1-5z/2007 (dosud platná směrnice pro vedení účetnictví), 3-2z/2007 (dosud platné směrnice o evidenci, vymáhání a odpisu pohledávek a 
směrnice o evidenci, účtování a odepisování majetku) a 2-1z/2008 (dosud platná směrnice o inventarizaci). Vnitřní směrnice č. 2/2011 
nabývá účinnosti zítřejším dnem, tedy 11. 5. 2011. 

zrušeno usnesením  
č. 2-7z/2012 

10-2z/2011 ZO schvaluje předložený Spisový a skartační plán obce.  



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 16 

číslo úplný text usnesení poznámka 

11-2z/2011 ZO pověřuje starostu podepsáním smlouvy č. 10056916 o poskytnutí podpory ze SFŽP v rámci Operačního programu životní prostředí. 
Dále ZO pověřuje starostu protokolárním předáním stavby za přítomnosti technického dozoru investora stavební firmě Pavel Hron do tří 
dnů od podpisu smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP. ZO pověřuje L. Nondka kontrolou průběhu stavby včetně provádění zápisů do 
stavebního deníku jako zástupce investora.  splněno 

12-2z/2011 ZO schvaluje na základě nabídky podané manželi M. a M. Tyšerovými prodej obecního pozemku parc. č. 66/2 v k.ú. Bednárec o výměře 
58 m2 manželům Tyšerovým. Za pozemek zaplatí kupující cenu 35,– Kč/m2, tedy celkem 2 030,– Kč. Veškeré náklady spojené s kupní 
smlouvou a vkladem do katastru nemovitostí uhradí kupující. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu obce, aby uzavřel s manželi M. a M. 
Tyšerovými smlouvu o převodu nemovitosti za výše stanovených podmínek. splněno 

13-2z/2011 ZO pověřuje starostu obce, aby uzavřel předloženou ‚Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu‘ 
s firmou E.ON Distribuce, a.s. v souvislosti se stavbou zařízení distribuční soustavy s názvem ‚Bednárec – NN (Král)‘ na obecním 
pozemku parc.č. 1412/11. splněno 

14-2z/2011 ZO schvaluje příspěvek na opravu střechy kostela sv. Prokopa v Jarošově nad Než. ve výši 6 000,– Kč. splněno 

Zasedání ZO č.3/2011 dne 28. 6. 2011 

1-3z/2011 ZO ruší usnesení zastupitelstva č. 4-2z/2007 ve znění: „Zastupitelstvo stanoví hodinovou mzdu vyplácenou za práce na „Dohody o 
provedení práce“ pro obec na 50,–Kč/hod.“.  splněno 

2-3z/2011 ZO se usneslo pokácet jírovec u kapličky i jírovec u kovárny ihned po začátku období vegetačního klidu na podzim roku 2011. ZO 
pověřilo starostu, aby v  předstihu zadal u několika firem poptávku na pokácení obou stromů, pokud možno včetně odfrézování pařezu 
kaštanu u kapličky. Nutný požadavek je, aby firma, která tuto práci bude provádět, byla pojištěna pro případ škody způsobené na majetku.  splněno 

3-3z/2011 ZO stanoví termíny pro soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu ve smyslu požadavku § 17 odst. 3 zákona 185/2001 Sb., 
o odpadech takto:  
Obec Bednárec jakožto osoba oprávněná k shromažďování a třídění nebezpečných odpadů vyjmenovaných v rozhodnutí MěÚ J. Hradec 
č.j. OŽP 26192/11/397PL zajistí ve spolupráci s SDH Bednárec mobilní sběr nebezpečných složek komunálního odpadu dvakrát ročně 
v měsících květen a říjen. Zároveň s tím proběhne i sběr elektroodpadu a železného šrotu.   

4-3z/2011 ZO schvaluje vnitřní směrnici č. 3/2011 o poskytování cestovních náhrad.  

5-3z/2011 ZO schvaluje návrh na založení obecního divadelního spolku Bednochot.   



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 17 

číslo úplný text usnesení poznámka 

6-3z/2011 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 6, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto:  
Vzhled obce:  
zvýšení výdajů z 50 000 o 2 000 na 52 000 (konzultace za stromy)  
Provoz bývalé školy:  
zvýšení výdajů ze 46 000 o 9 500 na 55 500 (posezení na zahradu)  
Činnosti obecního úřadu:  
zvýšení výdajů z 236 800 o 6 500 na 243 300 (odhady pozemků, konzultace ohledně kanalizace) 
Rybníky – provozní výdaje: 
zvýšení výdajů z 5 000 o 1 500 na 6 500 (materiál, mzda za čištění Samcovy sádky)  
 
Zvýšení výdajů celkem o 19 500 splněno 

Zasedání ZO č.4/2011 dne 13. 7. 2011 

2-4z/2011 ZO schvaluje vnitřní směrnici č. 4/2011 Pracovní řád s účinností od 14. 7. 2011.   

3-4z/2011 ZO schvaluje Sazebník odměn z dohod o provedení práce, který tvoří přílohu č. 3 vnitřní směrnice č. 4/2011 Pracovní řád.   

4-4z/2011 ZO schvaluje záměr koupě polovičního vlastnického podílu Jitky Šichové na všech pozemcích v k.ú. Bednárec zapsaných na listu 
vlastnictví č. 115 s výjimkou stavební parcely parc.č. 19 a zahrady parc.č. 85.  
Celkem se jedná o 22 parcel s celkovou rozlohou 146 212 m2.  
ZO dále pověřuje starostu uzavřením „Dohody o provedení exekuční dražby“ na tyto pozemky s tím, že cena za uskutečnění dražby bude 
10.000,– Kč bez DPH a pozemky se budou dražit najednou jako jeden celek s vyvolávací cenou 148 170,– Kč.  
Dražby se jako zástupce obce zúčastní starosta. Jako cenový strop, který starosta nesmí v průběhu dražby překročit, stanoví ZO částku 
225.000,– Kč. splněno 

Zasedání ZO č.5/2011 dne 29. 9. 2011 

2-5z/2011 ZO pověřuje starostu uzavřením předložené ‘Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene‘ se Správou a údržbou silnic JčK 
bezúplatně a s paní Uršulou Kouckou za úplatu 500,–Kč v souvislosti s uložením elektrického kabelu k lampě veřejného osvětlení na 
Hvízdalkách. splněno 

3-5z/2011 ZO pověřuje starostu uzavřením předložené „Dohody o provedení exekuce prodejem nemovitostí“  
s Mgr. Martinem Tunklem, soudním exekutorem Exekutorského úřadu Plzeň-město. splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 18 

číslo úplný text usnesení poznámka 

4-5z/2011 ZO přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2011. 
Konkrétně se jedná o následující nedostatek: neprovedení rozpočtové změny po přijetí dotace na zajištění průběhu sčítání obyvatel ve výši 
542,–Kč. Opravné opatření spočívá ve vypracování rozpočtové změny na dotyčný příjem dotace a předložení této změny ke schválení ZO. 
ZO stanoví lhůtu k nápravě do 31. 10. 2011. Písemná zpráva o plnění přijatých nápravných opatření bude zaslána ve lhůtě do 31. 10. 2011. 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje. Osobou odpovědnou za odstranění chyb a nedostatků ZO stanoví L. Nondka. splněno 

5-5z/2011 I.  ZO bere na vědomí důvodovou zprávu s údaji o návrhu zadání územního plánu ... 
II.  ZO schvaluje návrh zadání územního plánu ... 
III.  ZO ukládá starostovi obce informovat MěÚ J. Hradec o schválení zadání územního plánu ... 
(plný text usnesení tvoří přílohu zápisu) splněno 

6-5z/2011 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 10/2011, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
Pěstební činnost – les:  
zvýšení výdajů z 240 000 o 35 000 na 275 000 
(rozdíl příjmů a výdajů +75 000) 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu:  
zvýšení příjmů z 0 o 542 na 542 
Volný čas dětí a mládeže: 
zvýšení výdajů z 15 000 o 1 300 na 16 300 splněno 

Zasedání ZO č.6/2011 dne 20. 10. 2011 

2-6z/2011 ZO pověřuje starostu, aby uzavřel smlouvu o dodávce a montáži svislého dopravního značení v obci s vybraným dodavatelem, firmou 
Somaro CZ, dle předložené cenové nabídky v celkové výši 57.750,–Kč.  splněno 

3-6z/2011 ZO pověřuje starostu, aby uzavřel smlouvu o dílo, zahrnující těžbu, manipulaci a přibližování dřeva v obecních lesích ve 4.Q roku 2011 a 
v průběhu celého roku 2012 při předpokládaném objemu těžby 200m3, s vybranými dodavateli: Kučera&Novák, na základě jimi 
předložené cenové nabídky.  splněno 

4-6z/2011 ZO pověřuje starostu, aby po upřesnění způsobu provedení prací uzavřel smlouvu o dílo zahrnující pokácení obou kaštanů a odstranění 
pařezů s jedním z dodavatelů M. Stejskal a O. Chadt na základě jimi předložených cenových nabídek.  
ZO dále ukládá starostovi, aby u OÚ Bednárec podal žádost o povolení k výjimečnému pokácení dvou jírovců na návsi obce z důvodu 
hrozícího nebezpečí újmy na zdraví a majetku obyvatel, které konstatoval odborný posudek vypracovaný firmou Treemen v červnu 2011.  splněno 

5-6z/2011 ZO pověřuje starostu uzavřením předložené ‘Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene‘ s firmou Telefónica 02. splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 19 

číslo úplný text usnesení poznámka 

6-6z/2011 ZO pověřuje starostu, aby jednal s firmou Fiera o přípravě projektu VO – Bednárec Kopec.  splněno (2-1z/2013) 

7-6z/2011 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 12/2011, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
§ 2229 Silniční doprava:  
zvýšení výdajů z 25.000,–Kč o 40.400,–Kč na 65.400,–Kč 
§ 3745 Vzhled obce:  
zvýšení výdajů z 52.000,–Kč o 24.000.–Kč na 76.000,–Kč 
§ 3631 Veřejné osvětlení:  
zvýšení výdajů z 63.000,–Kč o 15.000.–Kč na 78.000,–Kč 
§ 6171 Obecní úřad:  
zvýšení výdajů z 243.300,–o 10.000,–Kč na 253.300,–Kč  splněno 

Zasedání ZO č.7/2011 dne 3. 11. 2011 

1-7z/2011 ZO stanoví na rok 2012 poplatek za stočné pro jednotlivá čísla popisná na 100,- Kč/rok.  nahraz. 10-8z/2012 

2-7z/2011 ZO zcela ruší poplatek za vodné.  splněno 

3-7z/2011 ZO stanoví cenu dárkového balíčku na 800,- Kč.  zrušeno 3-4z/2012 

Zasedání ZO č.8/2011 dne 18. 11. 2011 

2-8z/2011 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 14/2011, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
VÝDAJE:  
Pěstební činnost - les § 1031:  
zvýšení výdajů z 275.000,- Kč o 38.000,- Kč na 313.000,- Kč   (kára na dřevo, prořezávky) 
Provoz bývalé školy § 2144:  
zvýšení výdajů z 55.500,- Kč o 2.000,- Kč na 57.500,- Kč   (palivové dřevo pro školu) 
Veřejné osvětlení § 3631:  
zvýšení výdajů z 78.000,- Kč o 1.500,- Kč na 79.500,- Kč   (oprava lampy, VO Hvízdalky) 
 
Celkem: zvýšení výdajů z 5.986.000,- Kč o 41.500,- Kč na 6.027.500,- Kč splněno 

3-8z/2011 ZO pověřuje starostu, aby uzavřel smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace pro rekonstrukci bývalé školy, Bednárec č. p. 47, 
s vybraným dodavatelem: Atelier G+G s.r.o., na základě jím předložené cenové nabídky v celkové výši 128.000,- Kč.  splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 20 

číslo úplný text usnesení poznámka 

Zasedání ZO č.9/2011 dne 15. 12. 2011 

1-9z/2011 ZO schvaluje studii rekonstrukce budovy bývalé školy v předložené podobě a souhlasí s tím, že na jejím základě bude ateliér G+G dále 
připravovat podrobnější projektovou dokumentaci pro stavební povolení. splněno 

2-9z/2011 ZO pověřuje starostu, aby podal přihlášku do Programu obnovy venkova. splněno 

3-9z/2011 ZO schvaluje Místní program obnovy obce Bednárec na období 2012-2018 v předložené podobě.  

4-9z/2011 ZO pověřuje starostu podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2012 na 1. etapu rekonstrukce budovy 
bývalé školy (vestavbu podkroví) a na pořízení projektové dokumentace pro stavební povolení. splněno 

5-9z/2011 ZO pověřuje starostu, aby uzavřel smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem, firmou Alcedo. Předmětem smlouvy bude vytvoření koncepce 
odstraňování odpadních vod v obci a příprava podkladů pro zapracování této koncepce do návrhu územního plánu. Cena vychází 
z předložené cenové nabídky a činí 45.600,- Kč včetně DPH. splněno 

6-9z/2011 ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo s firmou JH Hron na opravu svršku mostku na účelové komunikaci přes náhon u mlýna. 
Ve smlouvě bude cena stanovená na nejvýše 36.000,- Kč včetně DPH. zrušeno 1-3z/2013 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 21 

číslo úplný text usnesení poznámka 

7-9z/2011 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 16/2011, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
PŘÍJMY:  
Daň z nemovitostí pol. 1511:  
      zvýšení příjmů ze 180.000,- Kč o 25.000,- Kč na 205.000,- Kč  (již přijato na účet) 
Činnosti OÚ § 6171:  
      snížení příjmů ze 20.000,- Kč o 15.000,- Kč na 5.000,- Kč  (nebude plněno) 
 
Celkem: zvýšení příjmů z 5.894.042,- Kč o 10.000,- Kč na 5.904.042,- Kč 
VÝDAJE:  
Les § 1031:  
      zvýšení výdajů z 313.000,- Kč o 9.000,- Kč na 322.000,- Kč  (traktor – opr. dveří, odpojovač) 
Odbahnění rybníka § 2341:  
      snížení výdajů z 4.495.500,- Kč o 24.000,- Kč na 4.471.500,- Kč  (rezerva – už není třeba) 
Příspěvek na žáky ZŠ a MŠ § 3111 a 3113:  
      snížení výdajů ze 100.000,- Kč o 20.000,- Kč na 80.000,- Kč  (za rok 2011 už vše zaplaceno) 
Knihovna § 3314:  
      zvýšení výdajů z 10.000,- Kč o 1.300,- Kč na 11.300,- Kč  (mzdy za XII. už koncem roku) 
Zastupitelstvo – odměny § 6112:  
      zvýšení výdajů z 79.100,- Kč o 3.000,- Kč na 82.100,- Kč  (mzdy za XII. už koncem roku) 
Činnosti OÚ § 6171:  
      zvýšení výdajů ze 253.300,- Kč o 28.400,- Kč na 281.700,- Kč  (zaměření pozemku  5.000.-  
 svářečské práce  5.000,-  
 vrata OÚ  8.500,-  
 mzdy za XII.   8.400,-  
 ostatní práce na DPP  1.500,- ) 
Celkem: snížení výdajů z 6.027.500,- Kč o 2.300,- Kč na 6.025.200,- Kč splněno 

8-9z/2011 ZO zřizuje inventarizační výbor ve složení:  
předseda Martin Závodský  
člen  František Chutný  
člen  Martina Hryzáková.  
ZO stanoví období činnosti inventarizačního výboru od 15. 12. 2011 do 15. 1. 2012. 

činnost výboru  
ukončena 15. 1. 2012 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 22 

číslo úplný text usnesení poznámka 

9-9z/2011 ZO vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2011, o místních poplatcích. nahrazeno 7-8z/2012 

Zasedání ZO č.10/2011 dne 29. 12. 2011 

1-10z/2011 ZO schvaluje předložený návrh rozpočtu na rok 2012 a návrh rozpočtového výhledu na roky 2012 - 14. nový RV 2-9z/2012 

2012 

Zasedání ZO č.1/2012 dne 01. 02. 2012 

1-1z/2012 ZO schvaluje vnitřní směrnici č. 1/2012, o inventarizaci majetku a závazků obce Bednárec.   

2-1z/2012 ZO schvaluje vnitřní směrnici č. 2/2012, o provozu obecního traktoru.   

Zasedání ZO č.2/2012 dne 03. 04. 2012 

1-2z/2012 ZO přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2011. Konkrétně se 
jedná o následující nedostatky:  
– inventurní soupisy účtů 078, 079, 081, 082, 088 a 403 neobsahovaly podpisy všech členů inventarizační komise,  
– kontrolou inventurního soupisu účtu 021 Stavby k 31. 12. 2011 a LV č. 10001 bylo zjištěno, že obec nemá ve svém majetku stavbu 

bez čp/če (zem. stav.) na parcele St. 71, která je na listu vlastnictví uvedena.  
Nápravná opatření spočívají v doplnění chybějících podpisů a zařazení dotyčné stavby kolny do majetku obce. Kolna bude oceněna 
reprodukční cenou 10.000,- Kč jako vícenález majetku.  
ZO stanoví lhůtu k nápravě do 31. 05. 2012. Písemná zpráva o plnění přijatých nápravných opatření bude zaslána ve lhůtě do 31. 05. 2012 
Krajskému úřadu Jihočeského kraje. Osobou odpovědnou za odstranění chyb a nedostatků ZO stanoví L. Nondka. 

splněno 
viz. 4-3z/2012 

2-2z/2012 ZO se rozhodlo, že parcela č. 22/1 (zahrada M. Šedivého) a parcely č. 24 a 29/1 (zahrada manželů Urbanových) mají být v návrhu 
územního plánu zakresleny jako plochy Bv –bydlení venkovské. splněno 

3-2z/2012 ZO souhlasí se záměrem směny částí pozemků parc. č. 1434/1 a 6/1 v k. ú. Bednárec podle předloženého geometrického plánu – varianta 
„s verandou č.p. 2“. 

splněno 
viz. 1-4z/2012 

4-2z/2012 ZO pověřuje starostu, aby uzavřel smlouvu o pronájmu pozemku parc. č. 1370/2 o výměře 1079 m2, orná půda, s nájemcem, firmou 
Fübiko spol. s.r.o., Rodvínov 52. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou s délkou trvání jeden rok s možností automatického 
prodloužení, roční nájemné bude stanoveno ve výši 141,- Kč. splněno 

5-2z/2012 ZO pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dodání a montáži tří eurooken do malé třídy v budově bývalé školy. Okna budou mít stejné 
provedení jako stávající okna v budově (velká třída atd.). Cena za dodávku po upřesnění rozměrů nepřesáhne 34.000,- Kč. splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 23 

číslo úplný text usnesení poznámka 

6-2z/2012 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 02/2012, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
 
PŘÍJMY:  
Sdílené daně dle RUD § 0000:  
zvýšení příjmů z 1.030.000,- Kč o 8.200,- Kč na 1.038.200,- Kč  
Investiční přijaté transfery od krajů § 0000:  
zvýšení příjmů z 0,- Kč o 102.000,- Kč na 102.000,- Kč  
Odpadní vody § 2321:  
zvýšení příjmů z 1.600,- Kč o 100,- Kč na 1.700,- Kč  
 
Celkem: zvýšení příjmů z 1.648.700,- Kč o 110.300,- Kč na 1.759.000,- Kč  
 
VÝDAJE:  
Provoz bývalé školy § 2144:  
zvýšení výdajů z 186.800,- Kč o 45.000,- Kč na 231.800,- Kč  
Odpadní vody § 2321:  
zvýšení výdajů z 4.000,- Kč o 45.600,- Kč na 49.600,- Kč  
Pitná voda § 2310:  
zvýšení výdajů z 0,- Kč o 18.000,- Kč na 18.000,- Kč  
Ostatní finanční operace § 6399:  
zvýšení výdajů z 0,- Kč o 8.200,- Kč na 8.200,- Kč  
 
Celkem: zvýšení výdajů z 1.847.400,- Kč o 116.800,- Kč na 1.964.200,- Kč splněno 

Zasedání ZO č.3/2012 dne 07. 05. 2012 

1-3z/2012 ZO pověřuje starostu, aby na stavebním úřadu a na katastrálním úřadu podal žádost o změnu způsobu využití a poté žádost  
o sloučení níže uvedených pozemků v k. ú. Bednárec:  
Sv. Anna:  Parcelu 309 a zalesněnou část parcely 147/3 převést na les a dále tyto parcely sloučit s parcelou 310 les.  
Obcizna:  Parcelu 627/1 převést na les a dále sloučit s parcelou 662/1 les.  
U můstku:  Parcely 693/7 a 693/8 převést na les a dále sloučit s parcelou 693/6 les.  
U chobotu:  Parcelu 677/2 převést na zamokřenou plochu a dále sloučit s parcelou 677/1 zamokřená plocha.  
  Sloučit dvě lesní parcely 678 a 679.  



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 24 

číslo úplný text usnesení poznámka 

2-3z/2012 ZO schvaluje předložený Návrh aktualizace plánu rozvoje vodovodu a kanalizace územního celku.  

3-3z/2012 ZO schvaluje předložený návrh výsadby aleje V Korytech na základě předloženého materiálu a ukládá starostovi žádost do POPFK podat, 
až bude příjem žádostí do tohoto programu zahájen. Žádost bude případně upřesněna podle aktuálních požadavků a podmínek stanovených 
pro POPFK v roce 2012. splněno 

4-3z/2012 ZO projednalo závěrečný účet obce spolu se zprávou o výsledcích přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok a souhlasí 
s celoročním hospodařením s výhradami týkajícími se nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření, které provedl Krajský úřad 
JčK. ZO bere na vědomí, že tyto nedostatky již byly odstraněny a pověřuje starostu obce, aby Krajskému úřadu JčK zaslal ve lhůtě do 15-
ti dnů Zprávu o přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků a ve lhůtě do 31. 5. Zprávu o plnění přijatých opatření. splněno 

5-3z/2012 ZO souhlasí s tím, že za hudbu na Kácení máje obec zaplatí 12.000,- Kč. Vstupné na akci bude dobrovolné. splněno 

Zasedání ZO č.4/2012 dne 03. 06. 2012 

1-4z/2012 ZO souhlasí se směnou části obecního pozemku parc. č. 1434/1 za část pozemku parc. č. 6/1 ve vlastnictví M. Závodského 
dle geometrického plánu a záměru směny pozemků, který byl řádně vyvěšen na úřední desce. Rozdíl výměr směňovaných částí pozemků 
je 106m2 a bude M. Závodským vyrovnán doplatkem ve výši 35 Kč/m2, tj. 3.710,- Kč. Ostatní náklady související se směnou pozemků 
zaplatí obě strany rovným dílem.  zrušeno 6-4z/2013 

2-4z/2012 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 5/2012, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto:  
 
PŘÍJMY:  
Sdílené daně dle RUD:  
 zvýšení příjmů z 1.038.200,- Kč o 5.000,- Kč na 1.043.200,- Kč  
Neinvestiční přijaté transfery od kraje:  
 zvýšení příjmů z 0,- Kč o 4.000,- Kč na 4.000,- Kč  
Správní poplatky:  
 zvýšení příjmů z 300,- Kč o 500,- Kč na 800,- Kč  
Les:  
 zvýšení příjmů z 300.000,- Kč o 15.000,- Kč na 315.000,- Kč  
 
Celkem: zvýšení příjmů z 1.759.000,- Kč o 24.500,- Kč na 1.783.500,- Kč  splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 25 

číslo úplný text usnesení poznámka 

3-4z/2012 ZO stanoví tato pravidla pro poskytování věcných a finančních darů občanům:  
 
U příležitosti dosažení věku 70, 75, 80 let a dále každý rok věnuje obec svému občanu věcný dar v hodnotě 800,- Kč.  
 
Při narození dítěte obec věnuje rodičům dítěte, které má v obci trvalý pobyt, finanční dar ve výši 1.000,- Kč a květinový dar v hodnotě 
300,- Kč. V případě, že se během krátké doby narodí děti alespoň ve třech rodinách a jejich rodiče s tím souhlasí, může obec uspořádat 
společné slavnostní „Vítání občánků“. V ostatních případech budou dary předány rodičům dítěte individuálně.  
 
Na pohřeb obec věnuje svému občanu věnec nebo květinový dar v hodnotě 800,- Kč. Podmínkou je, že pohřeb je veřejný a obec měla 
možnost se o jeho konání dozvědět v dostatečném předstihu.  

Zasedání ZO č.5/2012 dne 24. 06. 2012 

1-5z/2012 ZO rozhodlo o změně parametrů stavební akce „Vestavba podkroví v budově bývalé školy“ takto: v roce 2012 bude provedena pouze část 
prací, a to přeložení střechy, zasazení střešních oken a tesařské práce nutné pro vestavbu podkrovních místností. Zároveň ZO pověřilo 
starostu podat žádost o změnu parametrů do programu POV Jihočeského kraje.  splněno 

Zasedání ZO č.6/2012 dne 03. 08. 2012 

1-6z/2012 ZO pověřuje starostu obce uzavřením smlouvy o dílo s firmou Tesařství a pokrývačství Radek Houška na stavební akci „Úprava střechy 
bývalé školy pro vestavbu podkroví“ dle přiloženého položkového rozpočtu a cenové nabídky.  splněno 

2-6z/2012 ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Bednárec č. 1/2012, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejných prostranstvích 
v obci Bednárec.   

3-6z/2012 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 8/2012, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto:  
 
VÝDAJE 
§ 3319 Kronika  zvýšení výdajů o 600,- Kč  
§ 6171 OÚ   zvýšení výdajů o 5.000,- Kč  
 
Celkem: zvýšení výdajů z 1.964.200,- Kč o 5.600,- Kč na 1.969.800,- Kč splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 26 

číslo úplný text usnesení poznámka 

Zasedání ZO č.7/2012 dne 26. 10. 2012 

1-7z/2012 ZO pověřuje starostu k podání žádosti o dotaci nadace VIA na záměr „Obnova památníku A. Švehly“ v projednané podobě a souhlasí, aby 
z rozpočtu na rok 2013 byla na tuto akci vydána částka až do výše 25.000,- Kč. 

splněno 
změněno 2-8z/2012 

2-7z/2012 ZO schvaluje vnitřní směrnici č. 3/2012 „Soubor vnitřních účetních, majetkových a kontrolních směrnic“.  

3-7z/2012 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 11/2012, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
PŘÍJMY:  
Neinv. přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu § 0 pol. 4111: zvýšení příjmů z 0,- Kč o 25.000,- Kč na 25.000,- Kč 
Ostatní neinv. přijaté transfery ze státního rozpočtu § 0 pol. 4116: zvýšení příjmů z 0,- Kč o 23.800,- Kč na 23.800,- Kč  
Investiční přijaté transfery od krajů § 0 pol. 4222: zvýšení příjmů z 102.000,- Kč o 110.000,- Kč na 212.000,- Kč  
Les § 1031: zvýšení příjmů z 315.000,- Kč o 80.000,- Kč na 395.000,- Kč  
Pronájem pozemků § 3639: zvýšení příjmů z 0,- Kč o 200,- Kč na 200,- Kč  
Celkem: zvýšení příjmů z 1.783.500,- Kč o 239.000,- Kč na 2.022.500,- Kč  
VÝDAJE:  
Les § 1031: zvýšení výdajů z 205.000,- Kč o 20.000,- Kč na 225.000,- Kč  
Provoz bývalé školy § 2144: zvýšení výdajů ze 103.800,- Kč o 5.000,- Kč na 108.800,- Kč  
Přestavba budovy bývalé školy § 2144: zvýšení výdajů ze 128.000,- Kč o 306.000,- Kč na 434.000,- Kč  
Odpadní vody § 2321: zvýšení výdajů z 49.600,- Kč o 1.000,- Kč na 50.600,- Kč  
Příspěvek na žáky ZŠ a MŠ § 311x: snížení výdajů z 130.000,- Kč o 45.000,- Kč na 85.000,- Kč  
Obnova parku na Drahách § 3326: snížení výdajů z 50.000,- Kč o 50.000,- Kč na 0,- Kč  
Zájmová a kulturní činnost § 3392: zvýšení výdajů z 53.000,- Kč o 15.000,- Kč na 68.000,- Kč  
Věcné a finanční dary občanům § 3399: zvýšení výdajů z 17.000,- Kč o 1.000,- Kč na 18.000,- Kč  
Vzhled obce § 3745: zvýšení výdajů z 34.000,- Kč o 5.000,- Kč na 39.000,- Kč  
Výsadba alejí § 3799: zvýšení výdajů z 15.000,- Kč o 15.000,- Kč na 30.000,- Kč  
Volby do zastupitelstva kraje § 6115: zvýšení výdajů z 0,- Kč o 22.000,- Kč na 22.000,- Kč  
Celkem: zvýšení výdajů z 1.969.800,- Kč o 295.000,- Kč na 2.264.800,- Kč splněno 

4-7z/2012 ZO remituje dlužnou částku za nezaplacený místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů z let 2008 – 2011 za č. p. 33 ve výši 3.200,- Kč. splněno 

5-7z/2012 ZO pověřuje starostu přípravou žádosti o podporu z Programu obnovy venkova na rok 2013 na záměr rozšíření sálu v budově bývalé 
školy. zrušeno 9-8z/2012 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 27 

číslo úplný text usnesení poznámka 

Zasedání ZO č.8/2012 dne 17. 12. 2012 

2-8z/2012 ZO ruší bez náhrady usnesení z 8. 2. 2005 ve znění: „Školský obvod pro Bednárec bude Základní škola Jarošov nad Nežárkou“. Smlouva s 
Jarošovem nebyla uzavřena a toto usnesení tak nebylo naplněno. Obec Bednárec nemá k dnešnímu dni uzavřenu žádnou smlouvu o 
školském obvodu.   

3-8z/2012 ZO schvaluje změnu rozpočtu akce Obnova památníku A. Švehly. Z rozpočtu akce bude vypuštěna položka ‚zemní práce‘ ve výši 28.000,- 
Kč, položka ‚lesnické práce‘ bude snížena o 2.000,- Kč na 10.000,- Kč. Vlastní prostředky obce na akci budou vynaloženy ve výši 
14.000,- Kč.  splněno 

4-8z/2012 ZO souhlasí se záměrem směny obecních pozemků parc. č. 164/1, 415/7, 428, 1287 a 1325/6 v celkové výměře 14.442 m2 za pozemky ve 
vlastnictví ZD Rodvínov parc. č. 102, 103/1, 163, 1033/4, 1039/7, 1039/24, 1193/2, 1213, 1221/2, 1229/12 a 1392 v celkové výměře 
10.453 m2.  splněno 

5-8z/2012 ZO projednalo zápisy o kontrolách provedených v roce 2012 kontrolním i finančním výborem a zjištění v nich uvedená bere na vědomí. splněno 

6-8z/2012 ZO zřizuje inventarizační výbor ve složení:  
předseda Pavel Hryzák  
člen  František Chutný  
člen  Martina Hryzáková.  
ZO stanoví období činnosti inventarizačního výboru od 18. 12. 2012 do 30. 1. 2013.  

činnost výboru 
ukončena 

7-8z/2012 ZO schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2012, o místních poplatcích, v předloženém znění.   



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 28 

číslo úplný text usnesení poznámka 

8-8z/2012 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 14/2012, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
PŘÍJMY:  
Grant JčK na pořízení územního plánu § 4222:  
snížení příjmů ze 102.000,- Kč o 102.000,- Kč na 0,- Kč  
Les § 1031:  
zvýšení příjmů z 395.000,- Kč o 15.000,- Kč na 410.000,- Kč  
Tříděný odpad – příjmy (EKO-KOM) § 3723:  
zvýšení příjmů z 8.000,- Kč o 200,- Kč na 8.200,- Kč  
Celkem: snížení příjmů z 2.022.500,- Kč o 86.800,- Kč na 1.935.700,- Kč  
VÝDAJE:  
Les § 1031:  
zvýšení výdajů z 225.000,- Kč o 15.000,- Kč na 240.000,- Kč  
Celkem: zvýšení výdajů z 2.264.800,- Kč o 15.000,- Kč na 2.279.800,- Kč. splněno 

9-8z/2012 ZO pověřuje starostu podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2013 na dokončení 1. etapy 
rekonstrukce budovy bývalé školy (vestavbu podkroví). ZO zároveň ruší usnesení č. 5-7z/2012 ve znění: „ZO pověřuje starostu přípravou 
žádosti o podporu z Programu obnovy venkova na rok 2013 na záměr rozšíření sálu v budově bývalé školy“.  splněno 

10-8z/2012 ZO stanoví na rok 2013 poplatek za stočné na 200,- Kč za č.p. a cenu palivového dřeva na 400,- Kč/prm.   



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 29 

číslo úplný text usnesení poznámka 

Zasedání ZO č.9/2012 dne 29. 12. 2012 

1-9z/2012 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 15/2012, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
PŘÍJMY:  
Daň z nemovitostí § 0000 pol. 1511:  
zvýšení příjmů z 205.000,- Kč o 3.000,- Kč na 208.000,- Kč  
Rybníky – prodej ryb § 2341:  
zvýšení příjmů z 7.000,- Kč o 1.900,- Kč na 8.900,- Kč  
Neinvestiční dotace – prezidentské volby § 0000 pol. 4111:  
zvýšení příjmů z 0,- Kč o 800,- Kč na 800,- Kč  
Neinvestiční dotace – SDH § 0000 pol. 4116:  
zvýšení příjmů z 0,- Kč o 1.200,- Kč na 1.200,- Kč  
Celkem: zvýšení příjmů z 1.935.700,- Kč o 6.900,- Kč na 1.942.600,- Kč  
VÝDAJE:  
Kultura § 3392:  
zvýšení výdajů ze 68.000,- Kč o 5.000,- Kč na 73.000,- Kč  
Volby do zastupitelstev krajů a volby prezidenta § 6115:  
zvýšení výdajů z 22.000,- Kč o 800,- Kč na 22.800,- Kč  
Celkem: zvýšení výdajů z 2.279.800,- Kč o 5.800,- Kč na 2.285.600,- Kč  splněno 

2-9z/2012 ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2013 a návrh rozpočtového výhledu na roky 2013 – 2015 v předloženém znění.   

3-9z/2012 Zastupitelstvo stanoví odměnu za výkon funkce starosty po dobu jeho nepřítomnosti v měsících leden až březen 2013 ve výši 3.175,– Kč. splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 30 

číslo úplný text usnesení poznámka 

2013 

Zasedání ZO č.1/2013 dne 6. 4. 2013 

1-1z/2013 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2013, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto:  
PŘÍJMY:  
Sdílené daně § 1122:  
zvýšení příjmů z 10.000,- Kč o 15.700,- Kč na 25.700,- Kč  
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu § 0000 pol. 1340:  
zvýšení příjmů z 21.000,- Kč o 500,- Kč na 21.500,- Kč  
Dotace na konání voleb prezidenta ČR § 0000 pol. 4111:  
zvýšení příjmů z 0,- Kč o 26.000,- Kč na 26.000,- Kč  
Příspěvek na státní správu § 0000 pol. 4112:  
zvýšení příjmů z 0,- Kč o 54.400,- Kč na 54.400,- Kč  
Stočné § 2321:  
zvýšení příjmů z 3.000,- Kč o 400,- Kč na 3.400,- Kč  
Dar přijatý od nadace VIA na obnovu pomníku A. Švehly § 3326:  
zvýšení příjmů z 0,- Kč o 20.000,- Kč na 20.000,- Kč  
Celkem: zvýšení příjmů z 1.700.000,- Kč o 117.000,- Kč na 1.817.000,- Kč  
VÝDAJE:  
Příspěvek na žáky ZŠ a MŠ § 311*:  
snížení výdajů z 50.000,- Kč o 1.000,- Kč na 49.000,- Kč  
Pozemky § 3639:  
snížení výdajů z 400.000,- Kč o 380.000,- Kč na 20.000,- Kč  
Volby prezidenta republiky § 6118:  
zvýšení výdajů z 0,- Kč o 21.600,- Kč na 21.600,- Kč  
Platba daně z příjmu PO za obec § 6399:  
zvýšení výdajů z 10.000,- Kč o 15.700,- Kč na 25.700,- Kč  
Vratka dotace na krajské volby 2012 v rámci FV § 6402:  
zvýšení výdajů z 0,- Kč o 3.400,- Kč na 3.400,- Kč  
Celkem: snížení výdajů z 1.629.700,- Kč o 340.300,- Kč na 1.289.400,- Kč  splněno 

2-1z/2013 ZO přijímá nabídku ELPE s.r.o. na zhotovení dvou osvětlovacích bodů veřejného osvětlení na Kopci v ceně 42.541,- Kč bez DPH  
(tj. 51.475,- Kč s DPH) a pověřilo starostu uzavřením smlouvy o dílo.  splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 31 

číslo úplný text usnesení poznámka 

Zasedání ZO č.2/2013 dne 3. 5. 2013 

1-2z/2013 ZO schvaluje směnu obecních pozemků parc. č. 164/1, 415/7, 428, 1287 a 1325/6 v k.ú. Bednárec za pozemky ve vlastnictví ZD Rodvínov 
parc. č. 102, 103/1, 163, 1033/4, 1039/7, 1039/24, 1193/2, 1213, 1221/2, 1229/12 a 1392 v k.ú. Bednárec dle schváleného a řádně 
vyvěšeného záměru o směně pozemků. ZO dále pověřuje starostu k uzavření smlouvy o směně výše uvedených pozemků se ZD Rodvínov. splněno 

2-2z/2013 ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo na obnovu struh v obecních lesích s firmou Dukos s.r.o. dle předložené cenové nabídky 
v celkové ceně 79.403,90 Kč. splněno 

3-2z/2013 ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo na stavební akci „Víceúčelový obecní dům Bednárec čp. 47 – vestavba podkroví“ s firmou 
RM-BAU s.r.o. dle předložené cenové nabídky v celkové ceně 1.086.362,-Kč včetně DPH. splněno 

Zasedání ZO č.3/2013 dne 28. 6. 2013 

1-3z/2013 ZO ruší bez náhrady usnesení č.6-9z/2011 ze dne 15. 12. 2011 ve znění: „ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo s firmou 
JH Hron na opravu svršku mostku na účelové komunikaci přes náhon u mlýna. Ve smlouvě bude cena stanovená na nejvýše 36.000,- Kč 
včetně DPH.“ splněno 

2-3z/2013 ZO dále projednalo zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok, které provedl Krajský úřad JčK. ZO 
souhlasí s celoročním hospodařením obce Bednárec s výhradou týkající se nedostatku zjištěného při tomto přezkoumání hospodaření. 
Konkrétně se jedná o následující nedostatek:  
Skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech. 
ZO dále přijímá opatření k nápravě tohoto nedostatku, které spočívá v přeúčtování účetních hodnot pozemků opravným účetním dokladem 
na analytický účet 031.501.  
ZO stanoví lhůtu k nápravě do 31. 07. 2013. Písemná zpráva o plnění přijatých nápravných opatření bude zaslána ve lhůtě do 31. 07. 2013 
Krajskému úřadu JčK. Osobou odpovědnou za odstranění nedostatku ZO stanoví L. Nondka.  
 splněno 

3-3z/2013 ZO schvaluje výsledek hospodaření za rok 2012 po zdanění: zisk ve výši 511.598,80 Kč, ZO dále schvaluje ponechání výsledku 
hospodaření jako nerozdělený zisk. 
 splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 32 

číslo úplný text usnesení poznámka 

4-3z/2013 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 6/2013, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
 
PŘÍJMY:  
Les – prodej dřeva § 1031:  
zvýšení příjmů z 300.000,- Kč o 50.000,- Kč na 350.000,- Kč  
Přijaté úroky § 6310:  
snížení příjmů z 12.000,- Kč o 5.000,- Kč na 7.000,- Kč  
 
Celkem: zvýšení příjmů z 1.817.000,- Kč o 45.000,- Kč na 1.862.000,- Kč  
 
VÝDAJE:  
Rekonstrukce budovy bývalé školy § 2144:  
zvýšení výdajů z 0,- Kč o 1.125.000,- Kč na 1.125.000,- Kč  
Místní komunikace § 2212:  
zvýšení výdajů z 130.000,- Kč o 70.000,- Kč na 200.000,- Kč  
VO Kopec § 3631:  
zvýšení výdajů z 0,- Kč o 80.000,- Kč na 80.000,- Kč  
Obnova parku na Drahách § 3326:  
zvýšení výdajů z 22.000,- Kč o 30.000,- Kč na 52.000,- Kč  
Výsadba alejí § 3799:  
snížení výdajů z 5.000,- Kč o 5.000,- Kč na 0,- Kč  
Zastupitelstvo - odměny § 6112:  
snížení výdajů z 89.700,- Kč o 10.000,- Kč na 79.700,- Kč  
Činnosti obecního úřadu § 6171:  
zvýšení výdajů z 204.000,- Kč o 10.000,- Kč na 214.000,- Kč  
 
Celkem: zvýšení výdajů z 1.289.400,- Kč o 1.300.000,- Kč na 2.589.400,- Kč  splněno 

5-3z/2013 ZO stanoví hladinu významnosti pro přeceňování dlouhodobého majetku určeného k prodeji nebo ke směně reálnou hodnotou na 30.000,- 
Kč pro každý jednotlivý případ (kus dlouhodobého majetku, drobného dlouhodobého majetku, pozemek atd.). Reálnou hodnotou bude 
přeceňován pouze ten majetek, u něhož lze předpokládat, že rozdíl mezi jeho účetní a reálnou hodnotou je vyšší než 30.000,- Kč.   



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 33 

 

Zasedání ZO č.4/2013 dne 26. 7. 2013 

2-4z/2013 ZO pověřuje starostu k uzavření dodatku ke smlouvě o dílo „Půdní vestavba, Bednárec č.p. 47“ s firmou RM-BAU dle předloženého 
položkového rozpočtu na provedení elektroinstalačních prací. splněno 

4-4z/2013 ZO volí s platností od 01. 08. 2013 místostarostou pana Martina Závodského.  

5-4z/2013 ZO určuje pro období 01. 11. 2013 – 31. 07. 2014 výši odměny za výkon funkce starosty ve výši 0,-Kč a za výkon funkce místostarosty 
ve výši 6.350,-Kč.  

6-4z/2013 ZO ruší usnesení č. 1-4z/2012 ve znění „ZO souhlasí se směnou části obecního pozemku parc. č. 1434/1 za část pozemku parc. č. 6/1 
ve vlastnictví M. Závodského dle geometrického plánu a záměru směny pozemků, který byl řádně vyvěšen na úřední desce. Rozdíl výměr 
směňovaných částí pozemků je 106m2 a bude M. Závodským vyrovnán doplatkem ve výši 35 Kč/m2 , tj. 3.710,- Kč. Ostatní náklady 
související se směnou pozemků zaplatí obě strany rovným dílem.“  splněno 

7-4z/2013 ZO schvaluje záměr prodeje pozemků v KÚ Bednárec parc. č. 1434/10 o rozloze 37 m2 a 1434/11 o rozloze 108m2 dle přiloženého 
geometrického plánu.   



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 34 

Zasedání ZO č.5/2013 dne 30. 8. 2013 

1-5z/2013 Zastupitelstvo obce Bednárec v souladu s ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, a 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, a souvisejícími vyhláškami, na svém zasedání konaném dne 30. 08. 2013 po 
projednání rozhodlo dle § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, o námitkách k návrhu ÚP. Znění námitek 
včetně jejich odůvodnění je součástí odůvodnění opatření obecné povahy.  
Námitka č. 1 
Namítající: obec Bednárec, v. z. pana starosty Mgr. Petra Urbana, Ph.D., Bednárec 27, 378 42 Nová Včelnice.  
Předmět námitky č. 1: námitka obce Bednárec se týká vymezení využití plochy stavebního pozemku p. č. 7 v k. ú. Bednárec. Požadavkem 
je změna využití tohoto pozemku z ploch OV – plochy občanského vybavení, na plochu BV – bydlení venkovské.  
NÁMITCE č. 1 SE VYHOVUJE  
Námitka č. 2 
Namítající: Ladislav Ryba, Dukelská 239, 436 01 Litvínov 3 
Předmět námitky č. 2: námitka se týká zařazení pozemků p. č. 796/3 a 793 v k. ú. Bednárec do ploch s možností výstavby rodinného, 
případně rekreačního domku.  
Odůvodnění: majitel pozemků hodlá tyto využít k realizaci rodinného či rekreačního domu.  
NÁMITKA Č. 2 SE ZAMÍTÁ 
ZO ověřilo návrh územního plánu dle znění § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, 
(stavební zákon), a vydává v souladu s § 6 odst. 5 písm. b) stavebního zákona územní plán Bednárec, tak jak byl zastupitelstvu obce 
předložen.  
ZO ukládá starostovi obce dle § 173 odst. 1 správního řádu ve vazbě na § 172 odst. 2 správního řádu oznámit vydání územního plánu 
Bednárec veřejnou vyhláškou. splněno 

2-5z/2013 ZO souhlasí s prodejem dvou chladících vitrín ze zrušené prodejny za nejvyšší nabídnutou cenu, která činí 9.000,- Kč za 1 kus. V případě 
neuskutečnění prodeje za tuto cenu ZO souhlasí s prodejem vitrín za druhou nejvyšší nabídnutou cenu, která činí 8.000,- Kč za 1 kus.  
Zároveň ZO ukládá starostovi vyřadit tyto chladící vitríny, mrazák a nářezový stroj z vybavení zrušené prodejny z majetku obce. Cenu 
mrazáku a nářezového stroje v případě jejich odprodeje určí starosta obce. splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 35 

3-5z/2013 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 9/2013, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
PŘÍJMY:  
Příspěvek Jihočeského kraje na hospodaření v lesích:  
zvýšení příjmů z 0,- Kč o 2.300,- Kč na 2.300,- Kč  
Investiční dotace JčK z programu POV:  
zvýšení příjmů z 0,- Kč o 150.000,- Kč na 150.000,- Kč  
Příjem pokuty za OŽP od Celního úřadu § 3769:  
zvýšení příjmů z 0,- Kč o 5.000,- Kč na 5.000,- Kč  
OÚ – prodej drobného majetku § 6171:  
zvýšení příjmů z 0,- Kč o 19.000,- Kč na 19.000,- Kč  
Celkem: zvýšení příjmů z 1.862.000,- Kč o 176.300,- Kč na 2.038.300,- Kč  
VÝDAJE:  
Přestavba budovy bývalé školy § 2144:  
zvýšení výdajů z 1.125.000,- Kč o 170.000,- Kč na 1.295.000,- Kč  
Celkem: zvýšení výdajů z 2.589.400,- Kč o 170.000,- Kč na 2.759.400,- Kč splněno 

4-5z/2013 ZO pověřuje starostu uzavřením nájemní smlouvy na pronájem všech zemědělských pozemků ve vlastnictví obce, na kterých v současné 
době hospodaří ZD Rodvínov. Nájemní smlouva bude se ZD Rodvínov uzavřena za standardních podmínek. splněno 

Zasedání ZO č.6/2013 dne 4. 10. 2013 

2-6z/2013 ZO pověřuje starostu obce z důvodu provedených a uznaných víceprací k uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo „Půdní vestavba, 
Bednárec č.p. 47“ s firmou RM-BAU dle předloženého položkového rozpočtu“ ve výši 69.860,- Kč. splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 36 

3-6z/2013 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 11/2013, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
VÝDAJE:  
Obnova parku na Drahách § 3326:  
zvýšení výdajů z 52.000,- Kč o 15.000,- Kč na 67.000,- Kč  
Vestavba podkroví býv. školy § 2144:  
zvýšení výdajů z 1.295.000,- Kč o 45.000,- Kč na 1.340.000,- Kč  
Knihovna a kronika § 3314:  
zvýšení výdajů z 10.000,- Kč o 26.000,- Kč na 36.000,- Kč  
Odpadní vody § 2321:  
zvýšení výdajů z 4.000,- Kč o 2.000,- Kč na 6.000,- Kč  
Zájmová a kulturní činnost § 3392:  
zvýšení výdajů z 50.000,- Kč o 10.000,- Kč na 60.000,- Kč  
Celkem: zvýšení výdajů z 2.759.400,- Kč o 98.000,- Kč na 2.857.400,- Kč splněno 

4-6z/2013 ZO souhlasí s podáním žádosti k SPÚ o bezúplatný převod pozemku parc. č. 1439 v k. ú. Bednárec do vlastnictví obce podle zákona  
č. 503/2012 Sb., § 7 odst. 1 písm e). splněno 

Zasedání ZO č.7/2013 dne 29. 11. 2013 

1-7z/2013 ZO pověřuje starostu (místostarostu) obce prováděním rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: navyšování příjmů závazných 
ukazatelů rozpočtu v neomezené výši, snižování výdajů závazných ukazatelů rozpočtu v neomezené výši, zvyšování výdajů závazných 
ukazatelů rozpočtu ve výši do 30.000,-Kč. O provedených rozpočtových opatřeních bude starosta nebo místostarosta informovat ZO 
na nejbližším zasedání.   



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 37 

2-7z/2013 ZO schvaluje „velkou“ rozpočtovou změnu č. 13/2013, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
PŘÍJMY:  
Sdílené daně § 0000:  
zvýšení příjmů z 1.050.700,- Kč o 56.500,- Kč na 1.107.200,- Kč  
Dotace na volby do PS § 0000:  
zvýšení příjmů z 0,- Kč o 23.000,- Kč na 23.000,- Kč  
Dotace na volby prezidenta republiky § 0000:  
snížení příjmů z 26.000,- Kč o 4.600,- Kč na 21.400,- Kč  
Rybníky § 2341:  
zvýšení příjmů z 7.000,- Kč o 23.000,- Kč na 30.000,- Kč  
 
Celkem: zvýšení příjmů z 2.038.300,- Kč o 97.900,- Kč na 2.136.200,- Kč  
VÝDAJE:  
Výdaje na volby do PS § 6114:  
zvýšení výdajů z 0,- Kč o 20.900,- Kč na 20.900,- Kč  
Veřejné osvětlení a místní rozhlas § 3341:  
zvýšení výdajů z 142.000,- Kč o 10.000,- Kč na 152.000,- Kč  
Les § 1031:  
zvýšení výdajů z 215.000,- Kč o 10.000,- Kč na 225.000,- Kč  
Činnosti OÚ § 6171, 6310:  
zvýšení výdajů z 214.000,- Kč o 5.000,- Kč na 219.000,- Kč  
 
Celkem: zvýšení výdajů z 2.857.400,- Kč o 45.900,- Kč na 2.903.300,- Kč  splněno 

Zasedání ZO č.8/2013 dne 29. 12. 2013 

1-8z/2013 Zastupitelstvo volí předsedou inventarizační komise pana Františka Chutného a členy inventarizační komise paní Janu Havelkovou a paní 
Martinu Hryzákovou.  

2-8z/2013 ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2014 a návrh rozpočtového výhledu na roky 2014-2016.  

2014 

Zasedání ZO č.1/2014 dne 7. 3. 2014 

2-1z/2014 ZO pověřuje místostarostu obce, Martina Závodského, k nákupu obecního stroje na sečení trávy u firmy Mountfield za PC 81 600 Kč. splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 38 

3-1z/2014 ZO pověřuje místostarostu obce, Martina Závodského, k uzavření smlouvy o dílo s firmou Fübiko na opravu obecní cesty u Obcizny dle 
cenové nabídky. splněno 

4-1z/2014 ZO pověřuje Vladimíra Nováka k organizaci práce a celkovému zajištění akce opravy obecní cesty u Obcizny do konce dubna 2014. splněno 

Zasedání ZO č. 2/2014 dne 17. 5. 2014 

2-2z/2014 ZO pověřuje místostarostu, Martina Závodského, k podpisu nové smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů, dále 
k Dodatku č. 1 a Příloze č. 1 k výše uvedené smlouvě. splněno 

3-2z/2014 ZO pověřuje místostarostu, Martina Závodského, k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemena, stavba Bednárec – Hrádek (NN) a tímto 
se smlouvou souhlasí. splněno 

4-2z/2014 ZO pověřuje místostarostu, Martina Závodského, k podpisu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena stavba Bednárec – 
Bártů (NN) a tímto se smlouvou souhlasí. splněno 

Zasedání ZO č. 3/2014 dne 27. 6. 2014 

2-3z/2014 ZO projednalo závěrečný účet obce Bednárec za rok 2013, jehož součástí je zpráva o přezkoumání hospodaření, vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

3-3z/2014 ZO schvaluje bez připomínek účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12.2013.  

4-3z/2014 ZO schvaluje pro příští volební období 2014-2018 sedmičlenné obecní zastupitelstvo.  

5-3z/2014  ZO pověřuje Pavla Hryzáka k nákupu trampolíny na dětské hřiště v ceně do 14 000 Kč.   splněno 

Zasedání ZO č. 4/2014 dne 8. 8. 2014 

2-4z/2014 ZO schvaluje Požární řád obce v předloženém znění a po provedení navržených úprav.  

3-4z/2014 ZO schvaluje prodej obecních pozemků č. 1434/10 o výměře 37 m2 a 1434/11 o výměře 108 m2 Martinu Závodskému podle 
předloženého geometrického plánu, a to za kupní cenu 35 Kč/m2. ZO pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy na prodej 
těchto pozemků. splněno 

Zasedání ZO č. 5/2014 dne 8. 10. 2014 

1-5z/2014 ZO schvaluje Směrnici pro schvalování účetní závěrky, tak jak byla předložena.  



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 39 

2-5z/2014 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 10/2014, která mění závazné ukazatele rozpočtu takto: 
VÝDAJE:  
Název závazného ukazatele § 3631:  
zvýšení výdajů z 48.000,- Kč o 22.230,- Kč na 70.230,- Kč  
Název závazného ukazatele § 1031:  
zvýšení výdajů z 244.820,- Kč o 30.000,- Kč na 274.820,- Kč  
Název závazného ukazatele § 6171:  
zvýšení výdajů z 294.140,- Kč o 57.570,- Kč na 351.170,- Kč  
 
Celkem: zvýšení výdajů z 1.474.630,- Kč o 109.800,- Kč na 1.584.430,-   

Zasedání ZO č. 6/2014 dne 8. 10. 2014 

1-6z/2014 ZO volí starostou obce Bednárec pana Martina Závodského.  

2-6z/2014 ZO volí místostarostkou obce Bednárec Ing. Markétu Královou.  

3-6z/2014 ZO volí předsedkyní finančního výboru Alenu Janůtkovou a členy Pavla Hryzáka a Ing. Jana Krále.  

4-6z/2014 ZO volí předsedou kontrolního výboru Ing. Radovana Urbana a členy Dr. Petra Urbana a Hanu Tesařovou.  

5-6z/2014 ZO měsíční odměnu za výkon funkce starosty ve výši 6.350,- Kč a za výkon funkce místostarosty ve výši 1.267,- Kč.  

6-6z/2014 ZO schvaluje usnesení o tom, že dnem 31.10.2014 zaniká nárok na výplatu odměny za výkon funkce starosty panu Dr. Petru 
Urbanovi (dosavadní starosta) a panu Martinu  Závodskému za funkci místostarosty (dosavadní místostarosta). Zároveň dnem 
1.11.2014 vzniká nárok na výplatu odměny nově zvolenému starostovi Martinu  Závodskému a nově zvolené místostarostce 
Ing.  Markétě  Králové.  

7-6z/2014 ZO pověřuje P. Hryzáka k objednání 2 ks panelů na opravu mostku přes náhon u firmy HB Beton dle předložené cenové 
nabídky. splněno 

8-6z/2014 ZO pověřuje funkcí obecního kronikáře pana Františka Chutného a stanovuje roční odměnu za výkon této funkce ve výši 
1.200,- Kč. 
 
   

Zasedání ZO č. 7/2014 dne 5. 12. 2014 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 40 

2-7z/2014 ZO pověřuje starostu obce k podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2015 na 
vybudování garáže a skladu pro obecní techniku. splněno 

3-7z/2014 ZO Bednárec schvaluje s okamžitou platností jednací řád dle předloženého návrhu.    

4-7z/2014 ZO Bednárec schvaluje organizační řád dle předloženého návrhu.    

5-7z/2014 ZO zřizuje s okamžitou platností inventarizační komisi ve složení: předsedkyně Alena Janůtková, členka Martina Hryzáková a 
člen Vladimír Novák.  

6-7z/2014 ZO pověřuje starostu obce k podání grantu pro knihovnu na nákup počítače pro internet. splněno 

Zasedání ZO č. 8/2014 dne 27. 12. 2014 

1-8z/2014 ZO pověřuje starostu podat žádost o dotaci z programu Obnova venkova Jihočeského kraje pro rok 2015 na Oplocení a úpravu 
povrchu pozemku pro uložení velké obecní techniky a současně žádost o dotaci z programu Obnova venkova Jihočeského 
kraje pro rok 2015 na vybudování garáže a skladu pro obecní techniku. 
ZO zároveň ruší usnesení č. 2-7z/2014 ve znění: „ZO pověřuje starostu obce k podání žádosti o dotaci z programu Obnova 
venkova Jihočeského kraje pro rok 2015 na vybudování garáže a skladu pro obecní techniku“. splněno 

2-8z/2014 ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2015 a návrh rozpočtového výhledu na roky 2015-2017.  

2015 

Zasedání ZO č. 1/2015 dne 13. 2. 2015 

2-1z/2015 ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Bednárec.  

3-1z/2015 ZO pověřuje starostu podepsáním dohody o budoucí spolupráci se ZD Strmilov ve věci likvidace BIO odpadů.  ZRUŠENO 

4-1z/2015 ZO souhlasí s technickými podmínkami prodeje části pozemku p. č. 1437/1 v KÚ Bednárec a pověřuje R. Urbana k dalšímu 
projednávání žádosti o odkoupení pozemků SŽDC.  

Zasedání ZO č. 2/2015 dne 12. 5. 2015 

1-2z/2015 ZO pověřuje starostu obce podepsáním smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014330031704/004 stavba „Bednárec, Bártů 
– kabel NN“. splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 41 

Zasedání ZO č. 3/2015 dne 29. 5. 2015 

2-3z/2015 ZO pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dílo na stavební akci „Úprava bývalého obchodu v Bednárci, č.p. 27“ 
s firmou Gustav Pánek, Jarošov nad Nežárkou 186, dle předložené cenové nabídky v celkové ceně 76.930,- Kč vč. DPH. splněno 

3-3z/2015 ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo na akci „Oplocení a úprava povrchu pozemku pro uložení velké obecní 
techniky“ s firmou Fübiko s.r.o., Rodvínov, dle předložené cenové nabídky v celkové ceně 207.953,- Kč včetně DPH. splněno 

4-3z/2015 ZO pověřuje starostu pro sepsání smlouvy o poskytnutí dotace s JČK v rámci POV. 
splněno 

5-3z/2015 ZO schvaluje návrh starosty o příspěvek na provoz SDH Bednárec ve výši 6.852,- Kč v hotovosti. 
splněno 

Zasedání ZO č. 4/2015 dne 26. 6. 2015 

2-4z/2015 ZO pověřuje starostu podepsáním smlouvy s firmou Ing. Petr Nouza – zemědělská výroba, na likvidaci bio odpadů. Zároveň se 
tímto ruší usnesení č. 3-1z/2015 bez náhrady. 

splněno 

3-4z/2015 ZO projednalo závěrečný účet obce Bednárec za rok 2014, jehož součástí je zpráva o přezkoumání hospodaření, vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

4-4z/2015 ZO projednalo a bez připomínek schvaluje účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12.2014. 
 

 

Zasedání ZO č. 5/2015 dne 4. 9. 2015 

1-5z/2015 ZO schvaluje návrh starosty o příspěvek na provoz SDH Bednárec ve výši 6.468,- Kč v hotovosti splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 42 

2-5z/2015 ZO pověřuje starostu podepsáním smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene stavba Bednárec ZD Rodvínov – 
kabel NN 
 

splněno 

Zasedání ZO č. 6/2015 dne 6. 11. 2015 

1-6z/2015 ZO schvaluje Směrnici č. 1/2015 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obce Bednárec.  
 

 

2-6z/2015 ZO souhlasí s návrhem starosty na finanční odměnu ostatních zastupitelů a předsedů komisí, kteří tímto usnesením mají za 
výkon funkce finanční odměnu 0 Kč. 
 

 

3-6z/2015 ZO pověřuje starostu obce podepsáním Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě na úseku přestupkové agendy. 
 

splněno 

Zasedání ZO č. 7/2015 dne 10. 12. 2015 

2-7z/2015 ZO souhlasí se žádostí SÚS J. Hradec a povoluje kácení 4 stromů dle přiložené fotodokumentace a výpisu z katastru 
nemovitostí s podmínkou výsadby 4 nových stromů (javor). 

 

3-7z/2015 ZO zamítá žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, kterou podalo ŘSD ČR.  

4-7z/2015 ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015 o místních poplatcích 
 

 

5-7z/2015 ZO pověřuje starostu podat žádost o dotaci z programu „Úcta k předkům na rok 2016“, na opravu pomníku padlých vojínů v 1. 
světové válce. 
 

splněno 

6-7z/2015 ZO pověřuje starostu podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova 2016, na vybudování místa komunálního odpadu. 
 

splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 43 

Zasedání ZO č. 8/2015 dne 29. 12. 2015 

1-8z/2015 ZO zřizuje s okamžitou platností inventarizační komisi ve složení: předsedkyně Alena Janůtková, členka Martina Hryzáková a 
člen Vladimír Novák. 
 

 

2-8z/2015 ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2016 jako přebytkový 293.330,- Kč a návrh rozpočtového výhledu na roky 2016-2018. 
 

 

2016  

Zasedání ZO č. 2/2016 dne 8. 4. 2016 

2-2z/2016 ZO pověřuje starostu podpisem dodatku č. 14 ke smlouvě o likvidaci odpadu s firmou AVE. 
 

splněno 

3-2z/2016 ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene s firmou E-on stavba – Bednárec, 
Kučera – kabel NN.  
 

splněno 

4-2z/2016 ZO nechá vybudovat zábradlí na nebezpečném místě obecní cesty u mlýna v ceně 10.120,- Kč bez DPH. OZ vybralo firmu 
Fübiko a pověřilo jednáním v dané věci starostu . 
 

splněno 

5-2z/2016 ZO vyčleňuje částku 26.000,- jako službu obyvatelstvu, která bude použita v rámci výletu organizovaného OÚ – přesun z par. 
3399 na par. 5169 a zároveň ZO vyčleňuje částku 10.125,- bez DPH na opravu obecní cesty (vybudování zábradlí) – přesun 
z par. 2212 na par. 5171. 
 

splněno 

6-2z/2016 ZO se dohodlo, že o pozemky p.č. 796/3 a p.č. 793 o celkové výměře 4030 m2 nebo jejich části má zájem, avšak max. za cenu 
5Kč/m2. 
 

 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 44 

7-2z/2016 ZO stanovuje poplatek za stočné  200 Kč za č.p., cenu palivového  dřeva 400 Kč za prostorový metr a cenu palivového dřeva 
samovýrobou 100 Kč za prostorový metr. Zároveň ruší usnesení č. 10-8z/2012.    
 

 

8-2z/2016 ZO stanovuje jednotnou dotovanou cenu nových popelnic pro občany obce na 600 Kč za kus.  
 

 

9-2z/2016 Obec Bednárec na základě zákona č. 128/2000 Sb., § 39 odstavce 1, vyhlašuje záměr o prodeji části pozemku p.č. 1434/5, typ 
ostatní plocha, ostatní komunikace. Pozemek se nachází v k.ú. Bednárec a je ve výlučném vlastnictví obce. 
 

 

10-2z/2016 ZO pověřuje starostu jednáním s p. Benešem o zaměření geometrického plánu na zpřesnění hranice mezi pozemky p.č. 1434/1 
a p.č. 3 
 

splněno 

11-2z/2016 ZO schvaluje žádost o směnu pozemků s p. Mikešem a sl. Holoubkovou na základě jejich písemné žádosti a předloženého 
zaměření. Náklady spojené se směnou nese strana žadatelů. 
 

 

12-2z/2016 ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy o bezplatné výpůjčce 50/2016/V. splněno 

13-2z/2016 ZO pověřuje starostu jednáním se SÚS ohledně odkoupení co nejvíce možného množství recyklátu. 
 

splněno 

Zasedání ZO č. 3/2016 dne 12. 6. 2016 

2-3z/2016 ZO pověřuje starostu podepsáním smlouvy o poskytnutí dotace s KÚ JČK na Obnovu pomníku padlých v 1. světové válce. splněno 

3-3z/2016 ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo na akci „Obnova památníku padlých v 1. světové válce“ s panem Topičem, 
Jindřichův Hradec, dle předložené cenové nabídky v celkové ceně 99.402,-. 

splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 45 

4-3z/2016 ZO schvaluje prodej části pozemku 1434/5 ve vlastnictví obce Bednárec na základě žádosti pana Jana Tyšera, trvale bytem 
Bednárec 46, dle dodané dokumentace. Typ ostatní plocha, ostatní komunikace. Zároveň stanovuje cenu 35 Kč/m2. 

splněno 

5-3z/2016 ZO schvaluje návrh starosty na příspěvek na provoz SDH Bednárec ve výši 4.860,- v hotovosti. splněno 

Zasedání ZO č. 4/2016 dne 24. 6. 2016 

2-4z/2016 ZO projednalo závěrečný účet obce Bednárec za rok 2015, jehož součástí je zpráva o přezkoumání hospodaření, vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 

3-4z/2016 ZO projednalo a bez připomínek schvaluje účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12.2015.  

4-4z/2016 ZO pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy k lesnímu pozemku p.č. 581 o výměře 42.587m2 v celkové ceně 340.000,- Kč. 
 

splněno 

5-4z/2016 ZO schvaluje navýšení výdajů na les o 50.000,- Kč. 
 

splněno 

6-4z/2016 ZO schvaluje RO č. 8, které zahrnuje: 
 50.000,- Kč 1031-5169, navýšení rozpočtových výdajů na les 
 380.000,- Kč 3639-6130, prostředky budou použity na nákup pozemku p.č. 581 
 380.000,- Kč  8115 – použití finančních prostředků z přebytku z loňského roku na nákup lesního pozemku p.č. 581 

splněno 

7-4z/2016 ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo na akci „Vybudování místa komunálního odpadu“ s firmou Fübiko s.r.o., dle 
předložené cenové nabídky v celkové ceně 237 291,- Kč bez DPH,  a dále pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí 
dotace s JČK v rámci POV. 

splněno 

   

Zasedání ZO č. 5/2016 dne 16. 9. 2016 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 46 

2-5/2016 ZO schvaluje směnu části pozemku č. 1426 za pozemek č. 58 s panem Mikešem a paní Holoubkovou. 
 

splněno 

3-5z/2016 ZO pověřuje starostu obce podpisem pachtovní smlouvy se ZD Rodvínov s 5-ti letou výpovědní lhůtou. 
 

splněno 

Zasedání ZO č. 6/2016 dne 9. 10. 2016 

1-6z/2016 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 13: 
 25 000,- Kč 3326-5171 UZ422, navýšení rozpočtových výdajů na opravu památníku (zapojení dotace) 
39 410,- Kč 3326-5171, navýšení rozpočtových výdajů na opravu památníku 
62 000,- Kč 3639-6121 UZ711,navýšení rozpočtových výdajů na vybudování místa komun. odpadu (zapojení dotace) 
101 630,- Kč 3639-6121,navýšení rozpočtových výdajů na vybudování místa komun. odpadu 
141 040,- Kč 8115, použití finančních prostředků z přebytku let minulých 

splněno 

Zasedání ZO č. 7/2016 dne 11. 12. 2016 

2-7z/2016 ZO se usneslo, že žádost pana Březiny o odkup pozemku p.č. 1434/3 bude zamítnuta.  splněno 

3-7z/2016 ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy s firmou Fubiko na zimní údržbu obecních komunikací. 
 

splněno 

4-7z/2016 ZO schvaluje  „Směrnici č. 1/2016 OÚ o prodeji a těžbě v obecních lesích“.  
 

 

5-7z/2016 ZO schvaluje návrh starosty – pověření p. Nováka správou obecních lesů. 
 

 

6-7z/2016 Platnost jeho pověření je do konce volebního období současného ZO. 
 

 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 47 

7-7z/2016 ZO schvaluje, že bude požádáno o dotaci z programu obnovy venkova a část finančních prostředků bude použita z finanční 
rezervy z minulých let. V rozpočtu se počítá předběžně s částkou 1 750 000,-Kč. 
Název akce: Víceúčelový obecní dům Bednárec č.p. 47 
Popis akce:  ETAPA III - Rekonstrukce části přízemí obecního domu 

splněno 

Zasedání ZO č. 8/2016 dne 29. 12. 2016 

1-8z/2016 ZO zřizuje s okamžitou platností inventarizační komisi ve složení: předsedkyně Alena Janůtková, členka Martina Hryzáková a 
člen Vladimír Novák. 

 

2-8z/2016 ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy o věcném břemeni s firmou E-on č. JH.-014330040244/003 Bednárec, Kučera – 
kabel NN. 

splněno 

3-8z/2016 ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2017 jako schodkový a návrh rozpočtového výhledu na roky 2017-2019.V roce 2017 bude 
použito finanční rezervy z let minulých. 

 

2017 

Zasedání ZO č. 1/2017 dne 20. 1. 2017 

2-1z/2017 ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na nákup nových knih pro místní knihovnu v Bednárci ve výši 5.000,-. Finanční 
prostředky budou převedeny na účet Městské knihovny v Jindřichově Hradci. 

splněno 

3-1z/2017 ZO pověřilo Pavla Hryzáka k oslovení minimálně třech firem k vypracování cenové nabídky k realizaci III. etapy rekonstrukce 
víceúčelového domu v Bednárci 

splněno 

   

Zasedání ZO č. 2/2017 dne 7. 4. 2017 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 48 

1-2z/2017 ZO schvaluje zvýšení nejnižší hodinové sazby pro DPP z 60 Kč/hod. na 70 Kč/hod. se zpětnou účinností od 1.1.2017. 
 

splněno 

2-2z/2017 ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy o věcném břemeni č. JH- 014330040244/007, čímž se ruší platnost smlouvy původní. splněno 

3-2z/2017 ZO pověřuje starostu podpisem dodatku č. 15 ke smlouvě o likvidaci odpadů s firmou AVE.  splněno 

4-2z/2017 ZO z předložených cenových nabídek na realizaci první podetapy – stavební část (Etapa III. Rekonstrukce části přízemí 
obecního domu) vybralo nabídku cenově nejnižší 1.046.649,- Kč, kterou předložila firma Gustav Pánek Jarošov nad Nežárkou 
a zároveň pověřilo starostu podpisem SoD s vybranou firmou.  

splněno 

5-2z/2017 ZO rozhodlo žádosti vyhovět a na daném problémovém místě zrcadlo umístit. Zároveň pověřilo pana R. Urbana podáním 
žádosti na příslušném odboru MěÚ J. Hradec.  

splněno 

Zasedání ZO č. 3/2017 dne 12. 5. 2017 

1-3z/2017 ZO rozhodlo, že žádosti o poskytnutí příspěvku na provoz Linky bezpečí nevyhoví a příspěvek neposkytne. splněno 

2-3z/2017 ZO z předložených cenových nabídek na realizaci druhé podetapy – voda, topení, odpady (Etapa III. Rekonstrukce části 
přízemí obecního domu) vybralo nabídku cenově nejnižší 1.008.957,50,- Kč, kterou předložila firma Jan Povolný, Bednárec a 
zároveň pověřilo starostu podpisem SoD s vybranou firmou.  

splněno 

3-3z/2017 ZO pověřuje starostu podpisem smlouvy o smlouvě budoucí č. 1030036762/001 o zřízení věcného břemene stavba Bednárec, 
Holoubková – kabel NN. 

splněno 

Zasedání ZO č. 4/2017 dne 26. 5. 2017 

2-4z/2017 ZO schvaluje RO č. 5 která zahrnuje navýšení rozpočtových výdajů na Rekonstrukci části přízemí obecního domu III. etapa a 
použití finančních přebytků z minulých let 

splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 49 

Zasedání ZO č. 5/2017 dne 30. 6. 2017 

1-5z/2017 ZO projednalo závěrečný účet obce Bednárec za rok 2016, jehož součástí je zpráva o přezkoumání hospodaření, vyjádření 
souhlasu s celoročním hospodaření a to bez výhrad  

 

2-5z/2017 ZO projednalo a bez připomínek schvaluje účetní závěrku sestavenou ke dni 31. 12. 2016.  
 

 

Zasedání ZO č. 6/2017 dne 1. 9. 2017 

1-6z/2017 ZO na základě Zásad prodeje pozemků z majetku obce Bednárec, bod 8, ruší usnesení č. 9-2z/2016 a 4-3z/2016 v plném znění. 
 

splněno 

2-6z/2017 ZO schvaluje návrh starosty obce o finančním daru SDH ve výši 1.782,-. Vyplaceno bude v hotovosti. 
 

splněno 

3-6z/2017 ZO schvaluje rekonstrukci stropu v bývalé třídě a pověřuje starostu podpisem SoD s firmou Karel Blažek zednictví, Vajgar 
570/III., J. Hradec. 

splněno 

4-6z/2017 ZO schvaluje opravu elektroinstalace a omítek v bývalé třídě a pověřuje starostu podpisem SoD s firmou Gustav Pánek 
Jarošov nad Nežárkou. 

splněno 

5-6z/2017 ZO pověřuje starostu podpisem SoD na výrobu kuchyňské linky v dohodnuté ceně dle nabídky a vizualizace.  
 

splněno 

Zasedání ZO č. 7/2017 dne 13. 10. 2017 

2-7z/2017 ZO schvaluje předložený soupis požadovaných víceprací firmou Gustav Pánek 
 

splněno 

Zasedání ZO č. 8/2017 dne 7. 11. 2017 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 50 

1-8z/2017 ZO schvaluje RO č. 11. 
 

splněno 

Zasedání ZO č. 9/2017 dne 1. 12. 2017 

1-9z/2017 ZO schvaluje přiměřené podle ustanovení § 47 odst. 5 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném 
znění předložený návrh zprávy. Ukládá starostovi obce informovat MěÚ J. Hradec, odbor výstavby a územního plánování o 
schválení zprávy 

 

2-9z/2017 ZO pověřuje starostu podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova 2018, na akci Oplocení pomníku. 
 

 

Zasedání ZO č. 11/2017 dne 29. 12. 2017 

1-11z/2017 ZO zřizuje s okamžitou platností inventarizační komisi ve složení: předsedkyně Alena Janůtková, členka Martina Hryzáková a 
člen Vladimír Novák. 

 

2-11z/2017 ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2018 jako přebytkový a návrh rozpočtového výhledu na roky 2018-2020. 
 

 

2018 

Zasedání ZO č. 1/2018 dne 5. 1. 2018 

2-1z/2018 ZO schvaluje návrh místostarostky Markéty Králové, aby obec dočasně vedli 2 místostarostové. Jako první a druhý 
místostarosta, do doby než bude zvolen nový starosta obce. Oba místostarostové budou funkci vykonávat jako neuvolnění 
členové ZO. 

splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 51 

3-1z/2018 ZO volí s účinností od 5.1.2018 pana Martina Závodského prvním místostarostou obce Bednárec. Jako první místostarosta 
bude zastupovat starostu v rozsahu pravomocí určených starostovi, s výjimkou následujících pravomocí, které bude vykonávat 
druhý místostarosta – realizace dotačních programů, odpovědnost za včasné objednání přezkoumání hospodaření obce za 
uplynulý rok. 

 

4-1z/2018 ZO volí s účinností od 5.1.2018 paní Markétu Královou druhým místostarostou obce Bednárec. Jako druhý místostarosta bude 
zastupovat prvního místostarostu v době jeho nepřítomnosti a zastupovat obec ve věci realizace dotačních programů a 
odpovědnosti za včasné objednání přezkoumání hospodaření obce za uplynulý rok. Výkon funkce druhého místostarosty 
zaniká dnem zvolení starosty obce. 

 

5-1z/2018 ZO určuje měsíční odměnu prvnímu místostarostovi za výkon funkce ve výši 9.000,- hrubého a druhému místostarostovi ve 
výši 1.267,- hrubého. 

 

6-1z/2018 ZO schvaluje usnesení o tom, že dne 31. 12. 2017 zaniká nárok na výplatu odměny za výkon funkce starosty panu Martinovi 
Závodskému a dnem 5. 1. 2018  paní Markétě Králové za výkon funkce místostarostky. Zároveň dne 6.1.2018 vzniká nárok na 
výplatu odměny nově zvolenému prvnímu místostarostovi panu Martinu Závodskému a druhé místostarostce paní Markétě 
Králové. 

splněno 

Zasedání ZO č. 2/2018 dne 2. 3. 2018 

 1-2z/2018 ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem dodatku č. 16 ke smlouvě o likvidaci odpadů s firmou AVE CZ. 
 

splněno 

2-2z/2018 ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o svozu a zpracování BIO odpadu s firmou Ing. Nouza. 
 

splněno 

3-2z/2018 ZO schvaluje navýšení nejnižší hodinové sazby pro DPP z 70 Kč  na 74 Kč se zpětnou účinností od 1.1.2018 
 

splněno 

4-2z/2018 ZO rozhodlo o odkoupení pozemků parcelní číslo 1437/7, 1437/8 a 1437/9 v katastru obce Bednárec od Správy železniční a 
dopravní cesty, státní organizace za celkovou částku 45.000,- Kč. 

 

5-2z/2018 ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na nákup nových knih pro místní knihovnu v Bednárci ve výši 5.000,-. Finanční 
prostředky budou převedeny na účet Městské knihovny v JH. 

splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 52 

Zasedání ZO č. 3/2018 dne 27. 4. 2018 

2-3z/2018 ZO pověřuje výrobou a montáží oplocení, brány a branky na dětském hřišti stavební firmu Fübiko dle CN 32.579,- včetně 
DPH a zároveň pověřuje 1. Místostarostu obce podpisem smlouvy o dílo. 

splněno 

3-3z/2018 ZO se na základě zákona 128/2000 Sb. rozhodlo, že nemá zájem pozemek prodat. Zároveň pověřilo prvního místostarostu 
odpovědí Mgr. Hejlíkové. 

splněno 

4-3z/2018 Na základě zjištěného stavu majetku ZO rozhodlo o vyřazení z evidence majetku následující položky: 
1) Akumulační kamna AD45RB 
2) Akumulační kamna F2140 
3) Kamna KORY-2 
4) Kamna FILEX černá 
5) Telefon Lenovo bílý 
Majetek bude předán SDH Bednárec k likvidaci. 

splněno 

5-3z/2018 ZO pověřuje 1. místostarostu podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene s firmou E-on. č. JH -014330048013/001 stavba 
Holoubková- NN. 

splněno 

Zasedání ZO č. 4/2018 dne 29. 6. 2018 

2-4z/2018 ZO schvaluje RO č. 7 – navýšení 6171-6121 na 35 tis. Kč.  
 

splněno 

3-4z/2018 ZO projednalo závěrečný účet obce Bednárec za rok 2017, jehož součástí je zpráva o přezkoumání hospodaření, vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

 

4-4z/2018 ZO projednalo a bez připomínek schvaluje účetní závěrku sestavenou ke dni 31. 12 . 2017. 
 

 

5-4z/2018 ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem nájemní smlouvy s p. Povolným na pronájem parcely p.č. 1213 – obecní sádka. 
Doba nájmu 10 let. 

splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 53 

6-4z/2018 ZO rozhodlo o zrušení žádosti o poskytnutí dotace na Krajském úřadě. 
 

splněno 

7-4z/2018 ZO schvaluje pro příští volení období 2018 - 2022 sedmičlenné obecní zastupitelstvo. 
 

 

8-4z/2018 ZO schvaluje peněžitý dar pro Svaz tělesně postižených v ČR ve výši 500 Kč/rok a pověřuje prvního místostarostu podpisem 
darovací smlouvy. 

splněno 

9-4z/2018 ZO schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. JH-014230049247/003 kabel NN a pověřuje prvního místostarostu 
podpisem smlouvy. 

splněno 

Zasedání ZO č. 6/2018 dne 28. 10. 2018 

1-6z/2018 ZO schvaluje, že volen bude 1 místostarosta a žádný z členů ZO nebude svou funkci vykonávat jako uvolněný zastupitel. 
 

zrušeno 

2-6z/2018 ZO schvaluje, že starosta a místostarosta bude volen volbou veřejnou. 
 

 

4-6z/2018 ZO schvaluje, že obec bude vedena 2 místostarosty do doby, než bude zvolen nový starosta.  První a druhý místostarosta obec 
povedou jako neuvolnění členové ZO. Zároveň ruší usnesení č. 1- 6z/2018. 

splněno 

5-6z/2018 ZO volí s účinností od 28.10.2018 pana Martina Závodského prvním místostarostou obce Bednárec. Jako první místostarosta 
bude zastupovat starostu v rozsahu pravomocí určených starostovi, s výjimkou následujících pravomocí, které bude vykonávat 
druhý místostarosta – realizace dotačních programů, odpovědnost za včasné objednání přezkoumání hospodaření obce za 
uplynulý rok. 

 

6-6z/2018 ZO volí s účinností od 28.10.2018 pana Radovana Urbana druhým místostarostou obce Bednárec. Jako druhý místostarosta 
bude zastupovat prvního místostarostu v době jeho nepřítomnosti a zastupovat obec ve věci realizace dotačních programů, 
odpovědnost za včasné objednání přezkoumání hospodaření obce za uplynulý rok. Výkon funkce druhého místostarosty zaniká 
dnem zvolení starosty obce. 

 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 54 

7-6z/2018 ZO volí předsedkyní finančního výboru Alenu Janůtkovou a členy Jana Povolného a Markétu Královou. 
 

 

8-6z/2018 ZO volí předkyní kontrolního výboru Janu Havelkovou. 
 

 

9-6z/2014 ZO schvaluje měsíční odměnu za výkon funkce prvního místostarosty ve výši 9 000,- Kč a za výkon funkce druhého 
místostarosty ve výši 1.267,- Kč. 

 

Zasedání ZO č. 7/2018 dne 30. 11. 2018 

2-7z/2018 ZO schvaluje RO č. 13 – navýšení 1031 o 80 tis. Kč a 6171 o 110 tis. Kč. 
 

splněno 

3-7z/2018 ZO pověřuje starostu (místostarostu) obce prováděním rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: navyšování příjmů 
závazných ukazatelů rozpočtu v neomezené výši, snižování výdajů závazných ukazatelů rozpočtu v neomezené výši, 
zvyšování výdajů závazných ukazatelů rozpočtu ve výši do 50.000,-Kč. O provedených rozpočtových opatřeních bude starosta 
nebo místostarosta informovat ZO na zasedání. 
Zároveň se tímto usnesením ruší usnesení č. 1-7z/2013 ze dne 29.11.2013 

 

4-7z/2018 ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o místních poplatcích a č. 2/2018 poplatek ze psů 
 

 

5-7z/2018 ZO schvaluje smlouvu o výpůjčce č. 58/2018/V s Alšovou galerií a pověřuje prvního místostarostu podpisem dané smlouvy. 
 

splněno 

6-7z/2018 ZO volí členy kontrolního výboru Hanu Tesařovou a Petra Urbana. 
 

 

7-7z/2018 ZO pověřuje prvního místostarostu podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova 2019, na akci Oplocení pomníku 
padlých za první světové války. 

splněno 

8-7z/2018 ZO z předložených cenových nabídek na nízkoložný valník vybralo nejlevnější nabídku od firmy Agro Kostka ve výši 
173.800,- bez DPH. Dále pověřilo prvního místostarostu podpisem kupní smlouvy.  

splněno 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 55 

Zasedání ZO č. 8/2018 dne 16. 12. 2018 

2-8z/2018 ZO schvaluje nový sazebník odměn OÚ: 
1) 80 Kč/hod. – úklid budov (OÚ), péče o záhony (pomník, předzahrádka OÚ, dvorek OÚ), vedení obecní  
    kroniky 
2) 90 Kč/hod. – sečení návsi, odklízení sněhu, ostatní práce v zastavěném území obce, vedení místní  
    knihovny, péče o rybníky 
3) 100 Kč/hod. – práce v lese, jiné práce mimo zastavěné území obce 

splněno 

3-8z/2018 ZO schvaluje Program obnovy venkova JČK pro obec Bednárec 2019 – 2025. 
 

splněno 

4-8z/2018 ZO schvaluje RO č. 15 – navýšení paragrafu 1031 o 105.000,- Kč. 
 

splněno 

Zasedání ZO č. 9/2018 dne 29. 12. 2018 

1-9z/2018 ZO zřizuje s okamžitou platností inventarizační komisi ve složení: předsedkyně Alena Janůtková, členka Martina Hryzáková a 
člen Vladimír Novák. 

 

2-9z/2018 ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2019 jako vyrovnaný a návrh rozpočtového výhledu na roky 2019-2021. 
 

 

2019 

Zasedání ZO č. 1/2019 dne 2. 3. 20191-2z/2019 

2-1z/2019 ZO schvaluje nový jednací řád obce Bednárec s platností od 2.3.2019. 
 

 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 56 

3-1z/2019 ZO schvaluje nový organizační řád obce Bednárec s platností od 2.3.2019. 
 

 

4-1z/2019 ZO schvaluje směrnici č.1/2019 v plném znění. 
 

 

5-1z/2019 ZO schvaluje dodatek č. 17 ke smlouvě o likvidaci s firmou AVE a pověřuje prvního místostarostu jejím podpisem. 
 

 

6-1z/2019 ZO vybralo PC DELL VOSTRO 3470SF v ceně 10.490 Kč bez DPH a pověřilo 2. místostarostu nákupem vybraného PC u 
firmy SPORETO Veselí nad Lužnicí. 

 

Zasedání ZO č. 2/2019 dne 24. 4. 2019 

1-2z/2019 ZO schvaluje předložený návrh smlouvy o zajištění likvidace komunálního odpadu se ZD Rodvínov a pověřuje prvního 
místostarostu jejím podpisem. 

 

2-2z/2019 ZO schvaluje předložený návrh darovací smlouvy se spolkem zdravotně postižených v J. Hradci a pověřuje prvního 
místostarostu jejím podpisem. 

 

Zasedání ZO č. 3/2019 dne 28. 6. 2019 

1-3z/2019 ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, místo bodu č. 4 „Ustanovení komise určené pro likvidaci majetku obce“ 
zařadit bod „Smlouva o zpracování osobních údajů s firmou ASEKO“ 

 

2-3z/2019 ZO z předložených cenových nabídek  na akci Oplocení pomníku vybralo nabídku cenově nejnižší 304 387,- Kč, kterou 
předložila firma Gustav Pánek, Jarošov nad Nežárkou a zároveň pověřila prvního místostarostu podpisem SoD s vybranou 
firmou. 

 

   



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 57 

Zasedání ZO č. 4/2019 dne 6.9.2019 

1-4z/2019 ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 7 „RO č. 5-9 schválené prvním místostarostou“ a jako bod č. 8 
zařadit „RO č. 10 schvalované ZO“ 

 

2-4z/2019 ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem kupní smlouvy č. A/3814/CJHM/2019 k pozemku p.č. 1410/2 v k.ú. Bednárec za 
cenu 57.000,- Kč. 

 

3-4z/2019 Na základě zjištěného stavu majetku ZO rozhodlo o vyřazení z evidence majetku následující položky: 
1) tiskárna Canon 038 
2) monitor ACER 051 
3) monitor Klient 042 
4) satelitní komplet 079 
5) počítač office PRO 041 
6) počítač LG 050 
Majetek bude předán SDH Bednárec k ekologické likvidaci. 

 

4-4z/2019 ZO schvaluje RO 10, kde dojde k navýšení §3639 položky 6130 o 54.000,- Kč, §3745 položky 6123 o 350.000,-Kč, §3326 
položky 6121 o 70.000,- Kč, §3392 položky 5137 o 49.000,- Kč. Finanční prostředky budou použity z přebytku z let 
minulých. 

 

5-4z/2019 ZO pověřuje pana Povolného aby poptal min. 3 firmy ve věci cenové nabídky na zakoupení stroje na sečení příkopů. Stroj 
bude zakoupen v případě získání dotace, proto zároveň pověřuje druhého místostarostu, aby zjistil podmínky možné dotace. 

 

Zasedání ZO č. 5/2019 dne 4.10.2019 

1-5z/2019 ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 6 „Odpuštění poplatků“ a jako bod č. 7 
zařadit „Vyhlášení záměru o prodeji pozemku“ 

 

2-5z/2019 ZO schvaluje návrh prodloužení termínu dokončení díla „Oprava oplocení pomníku“ do 15.11.2019 a 
pověřuje prvního místostarostu podpisem dodatku k SoD s firmou Gustav Pánek. 

 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 58 

3-5z/2019 ZO schvaluje odpuštění dluhu za komunální odpad na rok 2019 ve výši 300,-/os/rok u uvedených občanů: 
Zedníková Jana, trvale bytem Bednárec 27 
Zedník František, trvale bytem Bednárec 27 
Hamza Jan, trvale bytem Bednárec 47 
Hamzová Kateřina, trvale bytem Bednárec 33 

 

4-5z/2019 ZO schvaluje záměr prodeje obecního pozemku p.č. 1221/2 o celkové výměře 1173 m2, zemědělský 
půdní fond, který se nachází v k.ú. Bednárec. 

 

Zasedání ZO č. 6/2019 dne 25.10.2019 

1-6z/2019 ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 5 zařadit „Sloučení pozemků, změna parcelních čísel“.  

2-6z/2019 ZO schvaluje prodej pozemku č. 1221/2 panu Janu Povolnému, trvale bytem Bednárec 39 za cenu 35 Kč/m2.  

3-6z/2019 ZO schvaluje sloučení pozemků p.č. 677/1, 678, 679a 1280/3, 1286/3 a 672,2, 672/7 a 692/1, 755 a 693/6, 693/7,693/8 a 1392, 
146,1193/2 a 693/12, 693/14 bez výhrad. 

 

4-6z/2019 ZO se na základě diskuse rozhodlo vybrat cenovou nabídku s nejnižší cenou od firmy CEMA SERVIS v ceně 233 900,- Kč 
bez DPH a pověřuje prvního místostarostu podpisem kupní smlouvy. 

 

Zasedání ZO č. 7/2019 dne 6.12.2019 

1-7z/2019 ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 7 zařadit „Ustanovení inventarizační 
komise a příkaz k inventarizaci“. 

 

2-7z/2019 ZO schvaluje předložený návrh změny programu zasedání, jako bod č. 5 zařadit „Dotace POV 2020.“  

3-7z/2019 ZO pověřuje prvního místostarostu podat žádost o dotaci z Programu obnovy venkova 2020, na akci 
Oprava kapličky a el. zvonění. 

 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 59 

4-7z/2019 ZO pověřuje prvního místostarostu podáním žádosti o dotaci pro místní knihovnu na nákup čtečky 
čárových kódů, tiskárny a notebooku. 

 

5-7z/2019 ZO vyhlašuje záměr o prodeji pozemku p.č. 1033/4 ve výlučném vlastnictví obce na k.ú. Bednárec  

6-7z/2019 ZO zřizuje s okamžitou platností inventarizační komisi ve složení: předsedkyně Alena Janůtková, členka 
Martina Hryzáková a člen Vladimír Novák. 

 

7-7z/2019 ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem smlouvy s ČSOB o pojištění majetku obce.  

Zasedání ZO č. 8/2019 dne 29.12.2019 

1-8z/2019 ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2020 jako vyrovnaný a návrh rozpočtového výhledu na roky 2021- 
2022. 

 

2020 

Zasedání ZO č. 1/2020 dne 18.1.2020 

1-1z/2020 ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 9 zařadit „Zahájení přípravy na 
rekonstrukci kapličky – výběr dodavatelů“. 

 

2 -1z/2020 ZO rozhodlo o zvýšení sazebníku odměn z dohod o provedení práce a to následovně: 
90,- - úklid budov, péče o záhony, vedení obecních kronik 
100,- - sečení návsi, úklid sněhu, péče o rybníky 
110,- - práce v lese 

 

3 - 1z/2020 ZO rozhodlo o na výšení odměny druhému místostarostovi na částku 2527 kč hrubého s platností 
od 1.2.2020. 

 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 60 

4 -1z/2020 ZO rozhodlo o navýšení hodinové sazby účetní pro obec Bednárec a to o 3% s účinností od 1.2.2020.  

5 -1z/2020 ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem prodejní smlouvy uzavření s paní Waldherr, o prodeji 
obecního pozemku p.č. 1033/4 za cenu 35 Kč/m2. 

 

6 -1z/2020 ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem kupní smlouvy ve věci koupi pozemku p.č. 183/1 
s vlastníky p. Fidler, p. Fidlerová, p. Smidova za domluvenou cenu 100 Kč/m2. 

 

7 -1z/2020 ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem kupní smlouvy ve věci koupi pozemků p.č. 183/8 a p.č. 
147/5 s vlastníky p. Fidler, p. Fidlerová za domluvenou cenu 100 Kč/m2. 

 

8 -1z/2020 ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem kupní smlouvy ve věci koupi pozemku p.č. 183/9 
s vlastníky p. Fidler, p. Fidlerová, p. Smidova za domluvenou cenu 100 Kč/m2. 

 

9 -1z/2020 ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem kupní smlouvy ve věci koupi pozemku p.č. 183/7 
s vlastníkem p. Nováková za domluvenou cenu 100 Kč/m2. 

 

10 -1z/2020 ZO schvaluje nákup pozemku p.č. 686 za cenu 25 Kč/m2 z důvodu výhodného propojení obecních 
pozemků pod hrází malého obecního rybníka a pověřuje prvního místostarostu podpisem kupní smlouvy 
s paní Marií Fidlerovou. 

 

11-1z/2020 ZO schvaluje navýšení prodejní ceny obecních pozemků na jednotnou cenu 55 Kč/m2 s platností od 
1.2.2020. 

 

Zasedání ZO č. 2/2020 dne 7.5.2020 

1-2z/2020 ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 6 zařadit „Poskytnutí katastrálního území 
obce MAS Česká Kanada“ a jako bod č. 7 zařadit „Rozpočtové opatření 1-3 schválené prvním 
místostarostou“. 

 

2 - 2z/2020 ZO odsouhlasilo příspěvek na nákup nových knih do distribučního centra střediska v rámci Městské 
knihovny v Jindřichově Hradci ve výši 5.000,- Kč. 

 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 61 

3 - 2z/2020 ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem smlouvy s firmou AVE CZ o likvidaci jedlého oleje.  

4 -2z/2020 ZO pověřuje prvního místostarostu podpisem dodatku č. 18 k navýšení cen komunálního a tříděného 
odpadu s firmou AVE CZ. 

 

Zasedání ZO č. 3/2020 dne 22.5.2020 

1 - 3z/2020 ZO z předložených cenových nabídek vybralo nejnižší cenovou nabídku předloženou firmou Gustav 
Pánek ve výši 223.297,40 Kč včetně DPH a pověřilo prvního místostarostu podpisem smlouvy o realizaci 
akce Rekonstrukce kapličky. 

 

2 - 3z/2020 ZO z předložených cenových nabídek vybralo nejnižší cenovou nabídku předloženou firmou Miroslav 
Voráček ve výši 69.030 Kč včetně DPH a pověřilo prvního místostarostu podpisem smlouvy o realizaci 
akce Rekonstrukce kapličky - instalace el. zvonění. 

 

Zasedání ZO č. 4/2020 dne 19.6.2020 

1-4z/2020 ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, jako bod č. 8 zařadit „Odpuštění poplatku za komunální odpad“.  

2 - 4z/2020 ZO projednalo závěrečný účet obce Bednárec za rok 2019, jehož součástí je zpráva o přezkumu hospodaření, vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad. 

 

3 - 4z/2020 ZO projednalo a bez připomínek schvaluje účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12.2019  

4 -4z/2020 ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o místních poplatcích ze psů.  

5 -4z/2020 ZO z důvodu zachování dopravní obslužnosti nemá zájem o nabízenou směnu a finanční vyrovnání.  



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 62 

6 -4z/2020 ZO se rozhodlo pozemek zakoupit v jednotné ceně 200.000,- Kč a pověřuje druhého místostarostu podpisem kupní smlouvy.  

7 -4z/2020 ZO schvaluje předložený návrh změny programu zasedání, jako bod č. 8 zařadit „RO 5 schválené zastupitelstvem“.  

8 -4z/2020 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 5, kde dojde k navýšení paragrafu 3639 položky 6130 o 200.000,- Kč.  

9 -4z/2020 ZO schvaluje odpuštění dluhu za komunální odpad na rok 2020 ve výši 300,-/os/rok u uvedených občanů: 
Zedníková Jana, trvale bytem Bednárec 27 
Zedník František, trvale bytem Bednárec 27 
Hamza Jan, trvale bytem Bednárec 47 
Hamzová Kateřina, trvale bytem Bednárec 27 
Solař Miroslav, trvale bytem Bednárec 47 

 

Zasedání ZO č. 5/2020 dne 18.9.2020 

1-5z/2020 ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání a jako bod č. 7 zařadit „Správa železnic - doplnění pasportu místních 
komunikací“. 

 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 63 

2 - 5z/2020 
Zastupitelstvo obce Bednárec na svém zasedání konaném dne 18.9.2020 ve věci zpracování 2. zprávy o uplatňování územního 
plánu Bednárec (dále jen “zpráva“): 

I. bere na vědomí 

1. Územní plán Bednárec (dále jen „ÚP“), je zpracován formou opatření obecné povahy dle §43 odst. 4 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“) v tehdy (v době pořizování návrhu ÚP) platném znění. 
ÚP vydalo Zastupitelstvo obce Bednárec a dne 1. 10. 2013 nabyl účinnosti. Do doby zpracovávání této 2. zprávy nebyla 
pořízena změna ÚP. 

2. V souladu s §55 odst. 1) stavebního zákona je pořizovatel (obec) povinen předložit zastupitelstvu obce nejpozději do 4 let 
po vydání ÚP zprávu o uplatňování územního plánu. 

3. 1. zpráva o uplatňování ÚP byla zastupitelstvem obce Bednárec schválena 1. 12. 2017. Tato 1. zpráva o uplatňování ÚP 
neobsahovala pokyny pro vypracování změny ÚP. 

4. Vzhledem k tomu, že návrh 2. zprávy o uplatňování, obsahující pokyny pro vypracování změny č. 1 vyhovuje požadavkům 
§55a stavebního zákona, je možné změnu č. 1 pořizovat dle §55a až §55c stavebního zákona tzv. zkráceným postupem 
pořizování změny územního plánu. 

II. vzhledem k bodu I. rozhodlo 

1. požádat v souladu s §6 odst. 1 písm. g) stavebního zákona o zpracování 2. zprávy o uplatňování územního plánu Bednárec 
obecní úřad obce s rozšířenou působností – MěÚ Jindřichův Hradec odbor VÚP – dále jen pořizovatel 

2. požádat v souladu s §6 odst. 1 písm. c) o pořízení změny č. 1, pro niž jsou pokyny na zpracování součástí 2. zprávy o 
uplatňování územního plánu Bednárec, obecní úřad obce s rozšířenou působností – MěÚ Jindřichův Hradec odbor VÚP 

3. o pořízení změny č. 1 Územního plánu Bednárec zkráceným postupem podle §55a stavebního zákona a to v rozsahu pokynů 
pro zpracování návrhu změny č. 1, které jsou součástí zprávy o uplatňování územního plánu zpracované v souladu s §55 
stavebního zákona. 

 

 

 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 64 

 III. určuje 
 
1. jako zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při zpracování 2. zprávy o uplatňování územního plánu Bednárec a dále při 
pořizování změny č. 1 územního plánu Bednárec vyplývající z 2. zprávy o uplatňování územního plánu Bednárec pana 
místostarostu Ing. Radovana Urbana - dále jen určený zastupitel. 
 
IV. ukládá 
 
1. určenému zastupiteli požádat MěÚ Jindřichův Hradec o zpracování 2. zprávy o uplatňování a o pořízení změny č. 1 
územního plánu Bednárec 

 

3 -5z/2020 ZO pověřuje druhého místostarostu podpisem smlouvy na zpětný odběr elektroodpadu s firmou REMA Systém, a.s..  

4 -5z/2020 ZO pověřuje druhého místostarostu podpisem smlouvy s panem Luďkem Tyšerem a paní Soběslavou Tyšerovou na odkup 
lesních pozemků p.č. 1167;1220/32;1173;1220/8;1166;151 v KÚ Bednárec v celkové ceně cca 522 360,80 Kč. K nákupu 
pozemků bude použito prostředků z let minulých. 

 

Zasedání ZO č. 6/2020 dne 2.10.2020 

1-6z/2020 ZO schvaluje RO č. 10: 
paragraf 1031 položka 5169 v částce 230 000 Kč - služby - les 
par. 3326 pol. 5171 v částce 60 000 Kč - oprava kapličky 
par. 3639 pol. 6130 v částce 530 000 Kč- koupě pozemků 
Z á p i s z e z a s e d á n í z a s t u p i t e l s t v a o b c e B e d n á r e c č . 6 / 2 0 2 0 s t r . 2 / 2 
Finanční prostředky budou použity z přebytku z let minulých. 

 

Zasedání ZO č. 7/2020 dne 27.11.2020 

1-7z/2020 ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání a jako bod č. 7 zařadit „Správa železnic - doplnění 
pasportu místních komunikací“. 

 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 65 

Zasedání ZO č. 8/2020 dne 20.12.2020 

1-8z/2020 ZO schvaluje návrh rozpočtu na rok 2021 jako přebytkový a návrh rozpočtového výhledu na roky 2021-2023.  

2-8z/2020 ZO zřizuje s okamžitou platností inventarizační komisi ve složení: předsedkyně Alena Janůtková, členka Martina Hryzáková a 
člen Vladimír Novák. 

 

3-8z/2020 ZO schvaluje nový sazebník odměn OÚ: 
1) 95 Kč/hod. – úklid budov (OÚ), péče o záhony (pomník, předzahrádka OÚ, dvorek OÚ), vedení obecní  
    kroniky 
2) 105 Kč/hod. – sečení návsi, odklízení sněhu, ostatní práce v zastavěném území obce, vedení místní  
    knihovny, péče o rybníky 
3) 115 Kč/hod. – práce v lese, jiné práce mimo zastavěné území obce 

 

2021 

Zasedání ZO č. 1/2021 dne 5.2.2021 

1-1z/2021 ZO požaduje za věcné břemeno jednotnou částku ve výši 5.000,- Kč.; č.j. BDC 1/2021  

2-1z/2021 ZO schvaluje v souladu s §55 odst. 1, za použití §6 odst. 5 a obdobně za použití §47 odst. 1 až 4 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění, 2. zprávu o uplatňování 
Územního plánu Bednárec, která obsahuje pokyny pro zpracování změny č. 1 Územního plánu Bednárec 
v rozsahu zadání změny. 

 

Zasedání ZO č. 2/2021 dne 26.3.2021 

1 - 2z/2021 ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na nákup nových knih pro místní knihovnu v Bednárci ve 
výši 5.000,- Kč. Finanční prostředky budou převedeny na účet Městské knihovny v Jindřichově Hradci. 

 



Pomocná evidence usnesení ZO Bednárec  
Do evidence se zapisují pouze ta usnesení, jejichž účinnost přetrvává i po skončení zasedání. Číslo usnesení: ČísloUsneseníNaZasedání – ČísloZasedáníVRoce z / Rok 
Poznámka: „splněno“, „zrušeno usnesením č.“, „činnost komise ukončena ke dni“ a podobně. Pokud usnesení platí nebo dosud nebylo splněno, je poznámka prázdná.  

str. 66 

2 -2z/2021 Na základě zjištěného stavu majetku ZO rozhodlo o vyřazení z evidence majetku následující položky: 
1) tiskárna RICOH MPC 2030 
2) trampolína, síť, schůdky 
3) zádový postřikovač solo 475 pro 15 litrů 
4) telefon Nokia 5 dual SIM Black 
5) Kompresor CB 240F 
6) Tiskárna Brother DCP 
Majetek bude předán SDH Bednárec k ekologické likvidaci 

 

   

   

 
 
 
 
 


